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efter det han slutat tala i kyrkan. 
En doktor tillkallades men han 
kunde endast konstatera att döds­
orsaken var hjet tslag.

Bland Dolthofeorerna tycks allt 
rara stilla oeh lugnt, och I de olika 
byarne !■: r mat återgått till s<tt san- 
liga vinteratbete. Allt tyder på att 
de b ii ja taga sitt förnuft tillfånga, 
åtminsto K »llnoge kylan varar. Öf- 
verallt tyckes folket vara nöjda och 
belåtna. Smör och mjölk förtära de 
dock Icke iinnu, utan använda de 
linolja istållet för Smör. De bafva 
docil börjat köpa hästar, hvilket 
synes gifva vid ha> deu att de öf- 
riga husdjuten med tiden möjligen 
komma i bruk. Det välgörande in­
flytande af Veregin tyckes vara or­
saken till deras föt bättrade förhåll­
anden och ål han mottagen med alle­
handa ärebetygelser var han än må 
gå. Att dömmn af det närvarande 
Ir ej något nytt pilgrimståg att 
förvänta.

sprid ta på ett område af flera aere 
De söaderkrosude fönstren I den 
t-e mil Irån platsen belägna staden 
Xioeimo kan ge osa en tdrwtlli-
oing af exp'otionens kraft, och 
skaknlngen Ueraf var föoimbar äf 
ven I Lsdysmilh, belägen fyratio 
mil deriftån. Alla de förolyckade 
voro kineser, förutom Geo. Limo- 

.Jlj _äA&eui och J*uies Tullord. åf hvilka, 
den siatnämde efterlämnar änka 
ock tre baro..

sin plats några minuter men di 
lian återkom så var hana värde­
fulla skinnsamling försvunnen, 
Spaningar pågå.

Ett svenskt bröllop väntas gå af 
stapeln här inom kort: Brudgum­
men är en af. C. P. R.s hurtiga 
sec.forman och bruden är en flic 
ks, nyligen hitkommen från vårt 
kära fosterland Sverige. Mer om 
detta när bröloppet är öfver.

En smygkrog sä ges vara i 
gång här. Ett rykte säger att äga­
ren förtjenade $25 på två gallan 
bränvin, så afären måste vara 
temligen god.

B ref från Red Deer. Jag sänder 
härmed $2.00 det iir för detta år 
som har gått, och det vi just bör­
jat, eller tills år 1904. Jag (är 
tacka så mycket för tidningens 
regelbundna besök. Hoppas att 
den enda svenska tidningen vi ha 
i Canada snart kunde få en större 
afsättriing än hvad fallet har va­
rit, och vill dertill tillönska tid­
ningens utgifvare all lycka 1 hans 
bemödande.

Vi halva en utmärkt vacker 
vinter har i Alberta hvilket har 
bidragit till att vi bar halt en 
treflig jul, så alt vänner och be­
kanta har kunnat taga sig en li­
ten åktur för att taga var andras 
julgranar och julklappar i skär­
skåda i 11g och för de små har jul­
len varit som vanligt en stor gläd- 

Högaktningsfullt 
E. P. Cronqvist.

1903 på aftonen men ulan alaigt att 
döda. Statakemisten. Prof Hen- 
rick, upplyste att han vid analyae- 
randet af kroppen ej funnit morpbin 
men väl tillräckligt med abatlut 
alkohol för au åatadkamma förgift­
ning genom dol ta ämne. Att ej 
morpbin påträBadea är dock ej nå­
got bevit pi att döden ej -Inträflat I 
följd af detta gift.

Bland C anadiska tidningar," på 
engelska språket, intar ”Daily Wit- 
ness” i Montreal ett framstående 
rum.
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lek och sin oriiddsla. Den innehfll- 
ler tillförlitliga nyheter från alla 
platser såväl i Canada som i Fören­
ta Staterna och den öfriga delen 
af verlden. Alla ämnen af intresse 
lör allmänheten diskuteras i ”Daily 
Witness” opartiskt och med diskre­
tion, och bör låsas af alla som ön­
ska följa med sin tid. Den utgifves 
af firman John Dougall & son, Mon­
treal, Canada.

Brända till döds blefvo i förra 
veckan Mrs John Allan och hennes 
håda barn då deras ha», beläget vi t 
Suow Road' Toronto, nedbrann till 
grunden.

Marconisystemet är nu i per 
manen t verksamhet mellan Canada 
och England.

Rika oljekällor bafva upptäckts 
i södra Alberta nära Blood reser­
vationen.

En delegation från staden Mon­
treals olika kyrkor har uppvak- 
radt Manager Hiys af Grand 
Trunk jernvägen med begäran 
att Exeursion tåg roå förbjudas 
oå söndagen äfvensom att ar Beta 
vid jernvägen må upphöra den­
na dag. Mr. Hays tycktes vara i 
favör af deras anhållan och lofva- 
de att se till hvad som kunde gö­
ras i siken.

I Peck Penny & Co. spikfabrik, i 
Montreal utbröt eld den 19 den­
nes och förorsakade en förlust af 
$00.000. ,

Den nya två millioner bushel ele­
va tern i Pori Arthur har nu öppnats 
och intogs redan första dagen 20, 
000 bushels hvete.

Vid Fort Williams station stå 
5°° jårnvägsvagsvagnar lastade 
med säd, väntande på transporta- 
tion.

l.i* Från Canadas hufvudstad
50
10 *— Ett ofantligt snöfall har egt 

rum i Ottawa allt sedan sönda 
gen den 11 jan. och gatorna åro 
uppfyllda af snömassor större ån 
som på åratal bevittnats. På sön­
dagen och måndagen var hela elek­
triska spårvägssystemet nästan helt 
och hållet blockeradt.

— Om någon af våra skandina 
ver i vestern skulle bchöfva ett 50 
eller 100 tal goda dugliga skandi­
naviska arbetare, kunna de erhålla 
samma genonfl korrespondence med 
Herr Alfred Akerlindh, Department 
of the Interiör, Immigration braach, 
Ottawa. Resan måste förskotteras, 
från plats i provinsen Quebec till 
arbetsplatsen af arbetagifvaf e eller 
kompani,som önskar engagera dem.

— Många af våra landsmän i 
västern för hvilka Fru Åkerliodh, 
hustru till Herr Åkerlindh i Ottawa 
är bekant, torde beklaga att hon 
sedan någon tid varit intagen"å St. 
Lukes Hospital i Ottawa der hon 
måndagen den izte dennes under 
gick en synnerligt svår operation, 
om hvars utgåftg ännu ovisshet rå­
der, Dr Prevost, den skicklige frun­
timmers specialisten, säger opera 
tionen var en af de svåraste han un­
der sin långa och omvexlande prak­
tik utöfvat. Vi skola hoppas att 
hon lyckligt genomgår denna svåra 
kris.

5<JI)

Till skandinaver­
na i Canada,

Öndt-THxtknade utsedde A all 
mänt »kand möte i Wpg. att be 
drifva panninge in*arolinsr f<">r de 
nödlida ii de i Norrland, utfärdar 
hårmod ett ällmänt upprop till 
ländsitcmnon i deita land att msd 
verk-i fiil eu til godt resultat som 
möjligt.

l>*t nt»dår, som nu hemsöker 
befolkningen i Norrland, har en­
ligt den officiella rapporten till 
svensk* regeringen, visat sig va­
ra af allvarsammaste slag. Stora 
summor belndvas, och ehuru vi 
väl veta, att såväl svenska staten 
som nationen iir i stand att sörja 
för sina nödlidande, manar oss

Stor tillökning i Canadas ex­
port. Canada h*r exporterat mera 
varor under sista årets sex måna. 
der en någonsin förut. Räkenska­
perna för detta lialfår- visar att 
handelsomsättningen utvecklat* i 
en förfinande grad. To alsumman 
för halfåret var #231,342,201 i mot 
sats till #213,J31,GuU för samma 
tid föilklet år, eu tillök.»ing af #18, 
110,592, och omkring elfva millio­
ner större Än för hela året 1896 
ungefär lika fördelad i mellan ex­
ponering och i nportering. Kreatur 
och deras proJukter öfver sju milli­
oner, agrikulturalster fem mill o- 
ner och manuNktuerade varor,nära 
en million mer än för samma tid­
rymd 1901.Tullafgiften visaren till­
ökning af #2,195,473. December 
månad ensamt visar «*n tillökning 
i im por tering af ungefär en oel» en 
half milliofä öfver samma tid 1901 
och exportering omkring fem milli­
oner, med en förökad tullafgift af 
#422,000.

je.

A ‘‘ellt för kraftigt, att vi inför den­
na olycka »kulle stabkgiltigii.

Alla bidrag torde itwndas till 
skattmästaren, Mr P. B. Anders 
son, 56 IsaIs-ll Street, Winnipeg.

Som vi bär i landet -varit väl­
signade med ett god t år, så till­
kommer det os-», att hjal|>a dem i 
nöd ställda. Vi villja häimed 
uppmana skandinaverna i Cana- 
da att snarast möjligt insända si 
na bidrag. På platsen där skatt 
dittaver i stöyre antal finnas, bor 
de någon trovärdig och för saken 
intressera.! person insamla medel 
och sända dem till vår kassör för 
redovisning i Canadas spalter o. 
fortakaffning till den af svenska 
regeringen tillsatta central kom 
minten;
G. Emerson,
A. Gustafson,
E. Turncr,

Winnipeg.
Sitt ena hen kroeeat så att det 

måste amputeras, flek i tisdags efter- 
midag Josef Polson boende 
på East Notre Da me stretoch anstäld 
hus Shedden Cartage Compsny. 
Han var sysselsatt med att flytta en 
•tor elektrisk maskin då denne föll 
ned och krossade benet mot våggen. 
Han aflördea genast i ambulans till 
allmänna hospitalet hvarett det he­
lan» nödvändigt att amputera benet. 
Han har hustru och tre barn.

Under årets lopp har genom 
tullhuset i Selkirk passerat vaior 
till ett belopp af $25,486 af hvil­
ka $12,426 voro tullskattade till 
ett värde af $2,856,49.

De båda Yukon mördarne häng­
des i Da»son, Y. T. i tisdags mor­
se klockan 7.45- på morgonen. La- 
belleoch Kurnier bekände buda 
sina brott, Labelle na ed ånger,men 
Furu ier var fräck till det sista. 
Biottet för hvilket straffet nu 
gick i fullbordan, f.iröfvades i ju­
ni föri det åi då de båda mördar­
ne tillbjödo sig att taga några 
guldsökare frun Whitc Hoise ut­
för Yukon floden, till Dawson Ci­
ty. Vid ett uppehåll på en ö i 
floden nedsköts de fyra intet oudt 
anande männen som vilda djnr, 
och deras kroppar kastades i flo­
den på hvars stränder de sedan 
anträffades. Labelles svåger aom 
ar en framstånde parlamentsmed­
lem och tillhör det Conaervativa 
partiet ansträngde sig till det yt­
tersta för att rädda lif vet på sin 
slägting, men förgafves.

— Liksom föregående år kom­
mer troligtvis äfven denna vår som­
liga af våra härvarande landsmän 
att utbyta vistelseort här mot upp­
tagande af land i v^är sköna Nord- 
vext.

— Vi beklaga att Mr Harry Lönn- 
quist som sedan några år innehaft 
plats å regeringens Immigrations 
kontor i Montreal afsagt sig sin be- 
fatltning; han kommer att antaga 
en befattning vid cW af de stora 
ängbåtskompanierna anlöpande 
Montreal.

— Hetr William Anderson från 
Quebec tjenstgör under vin­
tern som skandinavisk immigrations 
tjensteman både vid hamnen i Ha 
lifax och hamnen i St. John.

M. P. Petterson, 
A. Hallonqvist, 

P. B. Andersson 
(kassör).

Spe/hus i Winnipeg finne» jn ic­
ke, men nog bände det i liedags vid 
11 liden på natten att en kjplorerad 
"gentleman" föt sökte sin lycka i 
"Come seven Come eleven”. Han 
förlorade, och påstående att ban 
blifvet plundrad genom falskt spel 
drog han tram sin oskiljaktiga föl­
jeslagare, rakkriifren, botande ,att 
reducera somliga af de närvarande 
till Ispskaos eller "liash" ett mera 
känt namn på denna delikata an­
rättning. Man påstår att han ”ra­
kat tiil”en ]ierepn si blodet dödade. 
Om detta är sannt eller ej veta vi 
icke, men ett faktum är att han 
flydde från platsen, förföljd af de 
öfriga halfrusiga spelarne och att 
en konstapel måste taga honom 
till polis stationen för att skydda 
honom för deras Tredty Oeh detta 
hände I jan. 1903, inom ”200 mil” ' 
från Winnipeg postkor tor.

NORDBOR ICANADA.
Frita Savro-e medd,las: Savan- 

ne är nu i sin fulla vinter fäg­
ring. Skogst öreisen är lifligare 
än någonsin förr. Savanne Lura- 
ber Co. har haft mycket besvär 
med att få hästar nog för sin 
timmer körning änskönt de hade 
alla hästar q var från föregående 
är så ha de måst köpa en hel 
del fi ån östra Canada, och deras 
ombud äro för tillfallet i Wimipeg 
för att se om de kunna få köpa 
nog hästar för sitt behof.
Båt gammal man vid namn Qnick 

ly har under vintern uppehållit 
sig i Sturgeon Lake distriktet och Mn ny g>adtemptarlofe bildade» 
jagat. Sedan han erhållit en god den 19 dennes i Percival och er­
samling-skinn lemuade han för 
att sälja desamma, utkommen till 
Ignace jernvägstation blef han 
bjuden $120 men anbudet var 
för litet, så han beslöt att ta­
ga dem med sig till Fort William. A. Egndl var den som innagure- 
Kommen på tåget lemnade han rade den nya föreningen.

lUmilton Powder Co» spräng­
ämne fabrik 4 Vancouver Islsn, B. 
C. exploderar och tolf -blyckltg» 
blifva ofler. Kroppen efter en Kines 
bar återfunnit». De öfriga elva i äro 
omöjliga alt finna enär deras krop­
par genom den våldsamma explo­
sionen sleto» i fragmeeter och »prid- 
des milevidt omkring. Orsaken 
till explosionen kan aldrig utfinna» 
enär all» närvarande blefvo döda-

CanadaNyheter. t»

President Rooseveit har sanktio­
nerat Congressens beslut att för 
ett års tid låta kol tullfritt införas 
till Förenta Staterna.

För ovärdigt uppförande har Mr 
Trofbridge blifvit afskedad från 
tulldepartementet i Toronto.

Det år stor efterfrågan på bygg- 
nadsvirke öfver hela nordvestem 
och har afverkningen mer än för 
dubblato sednn 1901. •

Pastor Oeorge Cuthbertson vid 
Collete Street Preebyterian kyr 
kan i Toronto nedföll död straxt

\

de. Det enda man vet ar au e«. 
mindre explotion föret intrlfiade i 
Magasinet h va rest bom mulsk nuet 
föt varade» Och

r
I Henry Spence Whisky-för­

giftning undersökning hsr tre unga 
men blifvit arresterade och bar juryn 
<om hört »Ila vittnen i undersök- 
nidgen fäl/t följande ntsiag: Att 
Henry Spence den 8 jannoari 1903 
led döden genom följderna afj Wh is­
ko v, gifvet till bonom af Wm. Go- 
veuiock, L. B. J teobs oeh Cliflord 
Murphy måndagen den 6 jannnar

o tror aU »kak­
len im förorsakade 
gelatinet fabriken

ningen fria 
expkäioneo 
belägen 400 fdt långt e bert. Mar 
ken der fabriken »lått rar uppsliten 
till eu djup al »ex fot oeh al »jeilvs 
byggnaden fan» nj ett spår, föl utom 

tillika med

höll namnet Hoppets ankare. El­
va personer ingingo som ”Charter’ 
medlemmar och blef H. Nyström 
vald till L. D. samt Per West berg 
till L. T. Vår välkände landsman

*

eni ved«t ickor »om 
köttslameor från de förolyckade

t
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"Rebwoob lager 

■Retincb HIc Å
Eytra Stout

1 åro oflfrertriffade i kvalitet och 
smak. Absolut fria från orena åm- 

I nen. Buteljerad i } piots, pints och 
I kvarts. Försök den.

E. L Drewry, Mfr.,
W1NNIPEQ.
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gångna natten och orsakade hår
och dår 1 den kringliggande trak 
ten stor förödelae. I sjelfva sta­
den ha en stor mängd hos ram po 
nenua, fönster ha krossats och 
elektriska ledningar sönder t ra 
sats. Nissan steg öfver sina bräd­
dar med sidan våldsamhet, att 
några mindre segelbåtar sönder- 
brötoa och kastades Ungt upp på 
laud. Delar al östra förstaden 
sti ånnn under vatten. Tre far 
tyg, "ExceMor", slupen ”Gerda'' 
och jakten ”Idun", hvilka lågo 
förankrade utanför hamnen, aleto 
sina förtöjningar, genombröto ett 
bålverk och drefvo mot staden, 
där de nu, sedan vattnet sjunkit, 
ligga på torra landet Hamnens 
m udder verk drsf frän sin ankar­
platt likaledes Ungt upp på land.
Från veetra stranden bröt sjön 
med fruktansvärd kraft ända till 
de I södra förstaden orokr. 6- till 
600 meter från stranden belägna 
boningshusen och inträngde i des­
sa, så att vattnet vid 1-tiden på 
natten stod mer än meterhögt öf- 
ver golfven. De innevarande mås 
te rädda sig genom att utrymma 
husen.

MALMÖ. Svenskt utsade till 
utlandet. Oaktadt så stora partier 
utsade af vårsäd i år behöfvas för Q 
våra nordligare provinser och 
Skånska frökontoret med en stör­
re del deltager häri, har kontoret 
dock ännu nog kVar för sina ut­
ländska köpare, och från dem ha 
order redan börjat ingå. Sålumiq 
expedierar frökontoret i dessa da­
gar till Moskva, enligt ingången 
b--ställning, diverse partier halre, 
vårråg och vårlivete. I stråsäd-s- 
gröda hav Skåne innevarande år 
blifvit hugnadt med en riklig 
sköid af mycket gol beskaffen 
het, så att brist icke synes kom ^ 
ma att uppståo n äfvenmångdub- 
belt större partier komma a: t in 
köpas.

VESTERÅS. Ingeniör Dahlan- 
der vid Vesterås elektriska aktie 
bolag, hvilken af järnvägstyrelsen 
utsetts till sakkunnig vid utred 
ning ang.icnde elektrisk drift på 
statens jari|vägar, bar nu, enligt 
hväd Vestmanlands l ins tidning 
meddelar, till järnvägsstyrelsen 
inlemnät en preliminär utiedning 
i fnigni. Enligt denna skol. slo 
ra möjligheter finnas för åstad 
kommande af en dylik drift. Hög­
spänd vexelströin föreslås till an 
vänduing. Dock kan icke något 
definitivt fasislås i fråga om de 
taljanordniiigar förrän en del ex 
periment vidtagits för ati fä fram 
ett system fullt passaude för våra 
förhållanden.

ÅMÅL. Emigrationen till A 
merika, skrifver en korr. på Dal. 
bar i år pågått i större omfatt­
ning än någonsin tillförne. Så 
har till exempel blott från en en­
da församling på Da.l i år aflyttat 
till Amerika icke mindre än 98 
personer, allesammans ungt och 
friskt folk, som så väl behöfdes 
hemma för att sköta jorden, nå 
got som snart blir omöjligt af brisi 
på arbetskrafter.

ÖREBRO. En ödesdiger örfil. 
Härom dagen g'ck en full montör 
och alog sina lofvar på Långbro 
gärdet vid Örebro. Mötte så en 
åkare, som kom körande vägen 
fram. Det tyckte den druckne 
var skojigt, och för att göra dei 06,1 
an skojigare passade han på och 
gaf hästen en örfil, s* bastant, au 

stormar, som i mannaminne dra- ^uret efter elt Väl<ygt luftsprång 
git hiröfver, rasade under den föU i backen aom en hösäck. E-i

mel lertid bar det ej bål tre till ån 
att af v en a tteo ta temannen satte 
en bastant rofva och — kom unSveriges bygder.
der hästen. Det btef ett spratt
Uutde. Åkaren var arg, hästen 
var rädd, montören hade allt möj­
ligt schå att krafla sig un ian. Då 
emellertid en olycka sallan kom 
mer ensam, gick det honom ej 
båttre, än att han viddess i försök 
stod på hufvudet i det bredvidlig 
gande diket, soro var fullt af is­
kallt vatten. Dl han ej utan 
hjelp kunde taga sig ur denna 
farlighet, 8ck han ligga der och 
kafva, till* hästen åter var på be 
nen, då ikaren förbarmade sig 
öfver honom och gaf honom ett 
handtag. Slutet på visan blef, 
att montören, våt som en hund: 
emballerades på åkare lasset, h var­
på det i raskt traf bar aftillfin-

STOCKHCLM. General Ernst
von Negeeack, som med utmir- 
kebe dd tog i Inbördeskriget i Fö 
ranta Staterna har allidit, en 
tigt hvad en depesch från Stock­
holm förtiden måndag upplyser.
Han var vid sitt frånfalle 62 år
gammal,

— Sven Hedin har af franska 
erhållitvetenskapeakadpm ien

Tchihatchefpriset till ett belopp 
af 8,000 francs.

— Elt rekord i ilgodstrafiken 
slogs den 22 dec., di antalet In 
lemnede paket uppgick till ej min­
dre ån 6,906, det största antal, 
som någonsin inlemnals på en

”CANADAS”
BiDKHANDEIskan, der mannen fick stanna och 

sofva ruset af sig. Som åkaren 
emellertid ansåg, att hans häst 
ilifvit tillräckligt hämnad, yrka 

de han ej ansvar på montören 
»>ra därför torde slippa undan 
med endast fylleriböter.

d»*-

H— Högsta vinsten i Sveriges 
allmänna konstförenings lotteri 
har vunnits af engelske konung­
en. Konung Oskar vann tjugu- 
första vinsten.

— Alb. Bonniers stipeniefonds 
nä md Lar vid nytigen hållet sam­
manträde beslutat utdela tullande 
stipendier: åt Aug. Strindberg 
3,000 kr. (det största beloppet, 
som enligt stadgarna kan tillde­
las en författare öfver 40 år), vi 
dare åt Axel Arnifeldt 1,000 kr.: 
Kar! Erik Forssluud 1,000 kr. 
Erik Brogren 750 kr.: och åt Wil­
helm Ekelund 750 kronor.

— Vid de nu afslutade skjut 
försöken å Mai m i med fäit- och 
png}tionshaubi'ser användes j«m- 
väl en af Finspongs styckebruk 
framställd fålthaubits. 
haubits var först «t alla de till 
föisöken bestämda pjesema på 
platsen och torde den säiskildt på 
grund af, att den uppfyllde den 
af svenska artilleriet uppställda 
fordran i fråga om det afbrösmdo 
Systemets vikt ha tilldragit sg 
skjutkommissionens intresse.

GÖTEBORG. En stark Orkan 
lik storm ras ide juldagen och nat 
ten till annandagen, orsakande 
afsevarda skador. På tullhuset 
blef en del af taket ramponeritdt, 
och glastaket, som täcker gården, 
krossades. Ett par af varuma­
gasinen vid hamnen kommo i 
vatten, därigenom att Göta elf 
öfversvummade kajen och skada­
de en del i dem inrymda varor. 
Stora trad kullblåstestvsl i Slotts­
gården som annorstädes i staden. 
Flottans ballongfartyg, som låg 
förarikradt mot land, var illa ut 
satt, men erhull endast mindre 
skador.

har ett välförsedt förråd af

Svenjs, Norsk och Dansk 
boklektyr

Skand. Kyrkor I Winnipeg.

V. EV LUTHER. RIONS KYRKAN 
hörnet sf Logan och Fountain st. 

Söndagar: Högtnt-MM kl 11 f. m , Suu- 
dagmkola kl 3 e. m. och AftontAng kl. 
7 80 Ungdomsroöte ‘2dra och 4de torsda­
gen i månaden. Veckogudstjenster hrar 
je onndagttarton kl. 8.

J A. MATTSON, Pastor.

ILäs vår Boklista på annat ställe i dagens 

nummer. När ordern öfverstiger två Dollar beta­

las frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfver i bok väg genom
Boetad: 872 Logau Are. CANADAS BOKHANDEL,

BOX. 254.
jpHlRSTA SKANDINAV. MISSIONS

kyrkan, hörnet af Logan och Ellen 
Str 8utidag«gadstjen»t«*r kl. 11 f m.. 
Söndagaekola kl. 8 e m. A itvngud-tjvi gt 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. 
öngdomemöte tredje frodag-* kvällen i 
månaden. JlWNNPEQ MAN.

I
Den dm V. J. VALLIN, Pasto

475 Pacific Are.

KJ NDINAV. BAPTIST KYRKAN, 
hörnet af Ellen och Logau Str. Sön- 

dag-«gr d*tjen*t kl. 11 f. in Sviidag^kola 
kl. 8 e. m. vid Louise Bridge. A fttmga.in- 
tjenstkl. 7.0>> Bönemöte onsdagar kl. 
8 e. m. VngdomsnTte f rsta och tredje FOR GOOD HEALTH
l ,rdagen i mmaden.

ii. a. JOHNSON, pastor
Hostad pn Ellen Ht. Invid Kyrican. To preserve or restore it, there is no bet ter prescrip- 

tion for men, women and children tlvm Rip-ms 
Tabules. They are easy to take. They are made 
of a combination of medicines approved and nsed by 
evei y physician. Ripans Tabules are widely used hy 
»II sorts of people—but lo the pla n, eveiy-day folks 
tbev are a veritable frieiid in need. Ripans Tabules 
Auqe become tlieir standard lämily temedy. They are 
a dependable, honest remedy, with n longand sncceas- 
ful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and 
stunborn constipation, offensive breath, hertburn, dizzi- 
neas, palpitation of the heat t, sleeplessness, mnseular 
l heuniatism. sour stomnch, bowel and liver complaints. 
They slregrlu-n weak stomacks, build up run-down 
systems, restore pure blood, good appetite and sound, 
natural sleep. Evei ybodi derives constant benefit froro 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells 
them. Tbe fivecent packet is enough for an oidinary 
occa-ion. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

A. S. BARDAL
Beg ra fii i ai u* Byrn.

B^gvafiiiiigar utföra» fermt och 
till moderat pris.

hyrkuskverk, lakl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

HALMSTAD. "Det tumma vi 
påX’ Då en kyrkoherde i meller 

_st* Hatlands skogsbygd härförli- 
den höll de s. k. husförhören i 
stugorna inom församlingen, ställ­
de han sig, — berättar "B. P.” — 
då han afslubtt förhöret, vid ut 
gångsdörien och drog till sfg en 
och en i sänder af dem, aom sökte 
komma ut, och hviskade dem i 
örat:

BesMANITOBA HO­
TELL &KAFEE

♦♦

-X"European Plan”
517 M»in St. hörnet af Mitrket St. 
ppei dag och natt Servering sits 

lider på dygnet, öl, porter, viner, 
spritvaror och ciganer »f de förnäm­
sta ivhemska säv.l mm imponerade.

CLOVIS E. DE OAQNE.

SKANDINAVI AN HOTELL,
straxt invid C. P. R. Stationen,

Resande tillhandahålls» rum och »pianing tor En dollar per dag. 
För inacordering beviljas särskilde pris Bästa Viner, Likörer, öl 
och Cigarrer, aamt äkta Svensk Punsch och Arreek seiverss. 

^Telefon 1553

Winnlpeg, Man.

"Jag vill bedja att ni räcker 
mig handen och tummar *på. ait 
ni icke köper något julbränvin i 
år!" •

Några, som blefvo af pur för­
våning slagna, räckte honom han 
den och tummade.

Andra mneto ut köksvägen!

— En af de fruktansvärdaste

sHjts.ptOMBUHe pyiuupnozEskv
O. Simon son, Källarmästare.RÖK

den berömda
Canada PermanantiWestern Canada

MORTGAGE CORPORATION.
Hnfvndkoator: Toronio, Afd^ningelämtor; Winnipeg.

Penningar utlånas på fastighet eller land mot lä.-sta gällande ränta 
Farmland till salu. Köpare skatt anna det fördelaktigt *tl ex­

aminera vår liata först. Skrif etter vidare upplvaningar till
w- FISHgR.

REFERENDUM
fabricerad af 

HAVaNA CIQAR SYNDI KATE 
90 Albert och 91 Arthur St. 

Winnipeg.... Man.

I
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JOS.KERR&co.
Begrafningsbyra och bal- 

samering.

140 fRINCESS STR.

Privat Tel. 490.
WINNIPEG 

Tel. 413-
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SKANDINAVISK LÄKARE
riRS. OTT ILA EQNELL
svensk examinerad barnmorska, 
önskar blilva ihågkommen. Adress

402 HENRY ST. $n

O. STEPHENSEN
Kontorstid: 1—Se. ■ Mi b

Telepbooe 14
4

.

f
FRÄN

alutänmeten. Ltons Jemhandel....Bref w
>

Eder inbjudan, att er pUtaen för jer» varor och möb- 
•*®da bidrag Ull tidningen, frestar ler. Lastvagn efter lastvagn af

varor anlända. Kom och ae våra 
priaer. Tre aofrumnmöbler $14.00. 
Mataalaakank (aide board) »10.00- 
Jårnsang med reeår och madraae 
S8.U0. Priaer tillfredaaUlUode 
för hvar och en. Kokapiael dm 9 
» 13.00. Lufttäta kaminer från 
8 till 10 dollars. Deeton 26 tuma 
handaåg »2.00. Stanleyhyfvel 
»1.35. Handyxa 50 cent. Stil- 
hammare 40 centa. Specielt liga 
riaer å verktyger.

Estevi

60 DAGAR. - ENDAST 60 :älven atig. Tveeee anföranden i
Canada, Hr den 7 dennes, nöden i
Norrtand, och Mr Magmwo. bref. 
ge mig allt det ämne jagbehöfver. 
Jag vill birji med nöden I Norr­
land. Jag läste i en svensk 
rikansk tidning, lör några dagar 
eedaa, att göronsåleo hopats i sådan 
mängd, att sockoes komiteerna 
börjat afsäga sig förtroendet, att 
utdela hjelpmedlen. Och detta be­
styrkas af en notis i "Canada",

NI\

MIDLAND OIL AKTIER.
Qrip tillfället, annars förlorar Ni det för alltid.

ame-

tUr.*a mta kissa ptmlns» .1* lUlnnra. b»ari*wom de kissat ippol ralstlnd.
Hlgl vdaktdi. fanderide på ikil, ork mdm UnUll ej, ett det rarlyeksn

de e] kl»it radrara peailisir, stt dm. fördel dlrmf.
På a r s kar brtstei p* SV. 1100 eller «H0 km tast kmtil ■OlkiotiU rala f örlitten sf det rads tUlfUle

::
knackade på derna dörr. Men de

bjöda de»
till framgår.e -ryckt nr der* kinder behaget af åaaacfelt oberoende samt dömt dem. att elindlgt bår» fattigdomen» tryo- 

1 caodcok. W
Detta stod
VI nndsreäkte förslaget grundligt, ecb funno det godt. VI In^ågo. att den» aktier skulle skapa förmögen beler för

några skulle gripa,
temas makt, skalle låta gå sig förbi, blott för att sedan stååse gråma alg däröf rer. VI beelöto dkr för att ordna fårsåljnlng af 

aktier så, att bristen på kontanta penningar ej skalle ligga binder i Tigen för värdiga mån, stt begagna sig af det♦nda 
gafs dem att appaå oberoende att regulera saken så. att anga min oeh unga kvinnor med stel aflöuingar kunde

i taokame då Midland OU Compauy erbjöd aU öfreriemna försäljningen af sina aktier UH oesovannlmda oo. cirka 1000 nöd- 
hjelpsvagnar hade passerat Lång- 
ae'e station redan den 5 no v. I Jag 
vill derför föreslå, att medlen sin 
das genom personer bosatta här i 
landet, men som åro kända i Norr 
land, på så sått kunde medlen sån- 
das direkt till de nödlidande, och 
kunde redovisas för, noggrant i 
eder tidning. Jag vill erbjuda mig 
att sända alla medel, som kunde 
sparas för Ull ei. Oflferdalssocken 
i Jemtlaod.

Af Mr E. Magnusons bref, 
kunde dragas den slutsattsen, att 
rundt Estevan finnes inga, eller myc­
ket få, andra skandinaver in de i 
hans bref omnåmda h vilket år långt 
ifrån förhållandet. Afven såges att 
det 1 örefvet var det enda skandi­
naviska bröllop som firats i Este­
van. En af mina egna döttrar gif­
te sig hår för åtta år sedan, och 
Filip Lobrose Aktade en skandina­
visk flicka hårstådes för två år se­
dan. Som ofvan antydts, skandi- 
naverha åro ganska vål represente­
rade hår på platsen, ja jag vågar 
påstå, att de kunna räknas i hun­
dratal. Jag tror inte Mr A:s tur- 
turdufva, som M. så vackert uttryc­
ker sig, behöfde förirra sig alls, hon 
kunde endast låta sig drifvas af 
invandrings strömmen, hvilken år 
och har varit för ett år eller mer en 
ganska stark från det hållet. En 
sanning år att M. och A. voro de 
första settlare bland skandinaver 
här på platsen. Men det synes all­
deles hafna undgått brefskrilvarens 
uppmärksamhet, att flere kommo 
hit 2—3 år sednare. Det är först 
för ett år eller 2 sedan som inström­
ningen börjat från Staterna och sy­
nes öfversvåmma hela landet. Hrr 
Micke*son och Hildof lar köpt 
en massa land 8 mil norr från sta­
den, och bildat en norsk koloni, 
detta är den enda organisation af 
settlare jag vet af hår omkring. 
Föröfrigt åro settlarne spridda om 
hvartannat skandinav, cannuk, jän- 
ke, tysk och fransk. Af alla tecken 
att dömma, åro norskarne det öf- 
vervågande flertalet bland skandina­
verna här i närheten.

ouudrsUl» u åaaiakor. VI »1*0, au bår var en möjlighet. undra, tvingade af omståadlgbe-LEONS,
tillfälle
bllfva aktieägare och ali rida v.d rida med sina rikare bröder och systrar vid utdelningen af öfverukottet.

Många af vira tai.dsmåa hafva dragit fördel af anbudet. Resultatet är alt de emot tagit frln i* till M f reeeat rlnta pi 
- - deraa aktier stigit i värde Blett tvi månader till kam *1 draga nytta ef »amma anbud

öm 60 dagar indrages andra partiet Midland Oll aktier från marknaden. H varför ej di bes tåm ma Kr föe att tega ett 
t teg, eom »kali fbrsikra 4ig qälf oek diaa bara em sa 
afbetalaiogar

605-4-7 lala Street.

iW

lmkwBit! NI ku köp» »klier utingen mot koo IM t eller låtu

Calgary-Edmonton Grundkapitalet år $880,000. Pari vårdet af aktierna å 61.00, 
fullt beUlda och •non-aaeeeaable*’. Kompaniet åger 860 
aere vårkllgt oljlaod, omglfvet af Standard Oll Co’» 

egor, i de rika Newhall fållen. Kompaniet har sjutton brunnar, tom gifva 6000 tunnor olja 1 månaden. Af­
fären år mycket vinetbringande, och kar i tvi ir utbetalt en mlnadtlig dividend mota varande 18 till 16 procent 
på det Insatta kapitalet. Detta kommer betydligt att förökas Inom ett år, uch aktierna komma att bllfva J 
vårda $2.00 per. styck. Kompai^ethar ingen skuld eller Inteckningar af något slag,och Inkomsterna till­
taga hvarje minad De sktL?: eom försäljas, åro i afsigt att skaffa kapital för borrningar af fler brun­
nar. 8krlf till oes efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er sjllf underråttad om 
våra liberala vilkor. Lie våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och fram- 
stående affårsmin, attesucrtjde af svenske konsuln 1 New York. Lie hvad representanten för 
denna tidning har att jfier. efter en noggrann personlig undéreöknlng af vårm egor, produktion ■- - 
och styrelsen af Midkad Cil Company. y York City.

Kom Ihåg, att om60 dagar ir tillfallet, att få del 1 vinster af detta ntmåHcta företag, 
för alltid förlorad. VI reservera rtttigheten att retumera alla öfvertecknade aktier vid 
utloppet af ofvannämda tidrymd.

Skrif I dag efler Illustrerad proepeetus, pi de skandinaviska språken, till

Midland Oil Company.
Qu’appelle-Long tLake
JKBNVÅtiN BOLAti 8äod genast 

- denna kopongr 
till The Albort B. 

HaE Ca.. 204 - 210
Ceert. New1 Till Salu Utmärkt

Akerbruksland
11 på billiga och Lätta vilkor

FRITT UBtiERlietiSLAÄB
kan ännu erhålla» inom kon» 

afstånd (rån deesa järn­
vägars Stationer

Sänd ml* portofritt llluetre- 
_ rad proepektue öfver The r Midland Oll Co. eamt skandi­

navisk literatur angående lonr-

The ALBERT E. HALL COMPANY #Owi......
(Inkorporeradt.)

CITV.NEW YOIS04-S10 Temple Court,

STADSTOMTER , x
»id alla stationer efter ofvaonämdi 

< Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde 

la» bred villigt af

9§|er, Hammond 6 Nanton.
—nd Departruen..

fSl MaTN ST WINNIVBG

liMipei Bwiitss Collrge.

Vi utbildar till sflarsskicklighet. 
Vi undervisa i det s. k. Budget­
systemets BOKHÅLLERI, samt al­
la till en HANDELSSKOLA höran­
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar

Aftonskola för dem, eoro öns 
ka lära sig engelska språket.

G. W. DONALD,
sekreterare.

fcF=C •
J-Vv

. Alla slags Ved och 
Kolsorter finnes på 
Jager hos underteck 
nad.
Lägsta priser

Telef. 798.
Boetad 96 Dagmar st

1

VEDMickelson har åfven köpt en kol- 
grufva nära Estevan att tillträdas 
nästa vår.

Innan jag sluta( vill jag gifva 
nuvarande red. af "Canada”, det 
vittsordet, att vara den bästa som

M. P PETERSON

LAND.haft denna tidning om händer och 
både format och innehåll, har för- till salu i Tyndall och Beausejour 
bättrat» betydligt. Så under nuva- distrikten, dur det allaredan flnntts

re seitiement afeveuekar och 
norskar. Priaer från »3.00 till 
»5.00 peraere på lätta betalnings­
villkor. Skrif efter lista.

rande styrelse skulle Canada kun­
na gå (ramat.

Aktningsfullt.
D. O. Wiktiröm.

GROTTY, LOVE k HÖNTER,
Main St., midt emot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.The Eicelsior Life Insurance co
För våra populära och resoi.abla 

Lifföreåkringapolicer hänvänd eder 
till undertecknad för vilkor etc.

Peagor utlånas på Farm- och 
Stadaegendom mot låg rfinta, dar lif 
försåkrlngspolice flnnes.

A. HALLONQVIST,
Speci.1 agent, 293 Ellen St

Dr. O. Bjomsn
Baker Block - - 470 laiiitr.
Mottagningstid 1.30—3, 7-8

Dagtelefon 1142. Natt- 1682.

1
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CANADA
den enda

Skandinaviska Tidningen i Canada.

1 $
pr år i Förskott

Vår flat Premletafla är afeedd fXr 

FSrekottebetalaade ENDAST.

Skicka in Eder DOLLAR!

x

*
*

V

. ;
\

i



CANADA
' kw» Tom£m

wiinm. Mål.
K. Flswmixg, Redakt Af

och Ulgifvare.

Ögonen
.liörs Sfc! bevarss under 6Ila åldrat 

och förhtHanden 111 rk neg» att 
f»gat pr or as noggrant innan glaa-V 
gon använda*. Hnfvodvirk och eve- 
<ia i ögonen garantera vi att kurer».

Winnipeg Optical Co. *U M»i» »t 
deo största och uteslutande giasö. 
gonaffar i Nordvestern.

60 DAGAR.-ENDAST 60
Pr«Mi«meratlon»prl***i -

Halt >r...............................
HalftårVJnMi.... i
Ewlt år titt Srerige . 
HsHt år ’* '*

t*jetporto inbegripet

*.'*>

MIDLAND OIL AKTIER.0 to
... I.» 

. ... O.» ; Grip tillfället, annars förlorar Ni det för alltid.Dr. Ptiair Manager.
Mdutyre Bk*k£Tel. i*a: *

Minaa uän kanna påminna >4a lUlflBen, hvarlgenom de konoat uppeå välstånd.
Några tån tade, funderade [4 risk n. oeti andra fömu> o ej, au det var l.vckao 

flesta gin ro tr bie om U IfilWt. e tred an da ej kunde undvara penningar, att draga fördel dåraf.
På så v • har bristen yå<T, . flQb el. er $500 ka .lan t knatat tailiootais min fdrlusien af d l enda tillfälle som bjöds dero

i don.t dem, au ståndigt båra fattigdomens iryc-

knackade på dera» dö r. Men debillo» och lem na» god prov 
Korrespondenser, kort* oeh i »tre—anta 

emottag* med tacksamhet.
Prenumerativnetueiiel böra dtndae ute : 

f*ost - eller K*pre— Moeey Or«W eller 
fUgtereradt bref till

€AMA»4f
tios 254, Wiinipeg, Maé 

< »»Sot** liåKHH tnxfce, 515 . 
Main Stkkkt

/ fvppet dag o. nat
CLARK BROS. & HUGHES

Winnipegs furnimsta
BEORAFNINQS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vagn
FSr allma hheten

Td- 1139
uil framgång -lyckt ur d« ras batd r behaget af financklt oberoende

Detta »tod oss å umkarne dl Midland Oil Compeoy erbjöd ess att öfverlemr a försäljningen af sina aktier till oss 
Vi ana -rankt* förslaget grundlig., och fanao det god t. VI in ågo. att des a aktier skulls skapa förmögrnheter för 

,ndra?:.is u åcn skor. Vi »ågo, alt uår var en möjlighet, som 1 ig a »kulle gripa, -aen anm andra, tvingade af omst»r.dighe- 
C terna» makt, »k* le låta gå tig förbi, blott för alt sedan städse >.• • »ma tig dåröfver Vi bvslöto därför ar l ordna försäljning af 

i C d**ssa aktier så. alt bristen pi kontanta penningar ej skull.* lsgtra Mod r i rå*r« n för våidiga min, au begak-i » sur af det »'nda 
I / tillfille som gafs de 1 a1, t up^-oå oberoende—et t egnlera saken si. att unga män rch un^a kvinnor mtd små aflö .ingår kunde 
i / blifva aktleegare och stå sida v d sida med sina r.kare bi öder och systra: vi. utdelningen af öf ver» kotte t.

» Många af våi» la usmin bafv dragit fördel ef anbudet. Keenltau 1 ar att Ue emoitagil från 18 till 15 proeeat rinta på
/ de insatts penningarne. pl samm* gåsg ecm deras aktier stigit i varde Blott tva måt-sdrr till ksn Fi draga ty*ta af samma anbud 
C Om 60dagar indrages andra partiet M dlnr.d Oil aktier fiiu markraden. H varför ej då bestämma Rr för au taga et;
/ • teg. som ska l försäkra dig yålf oeh dina barn om en vaeker inkerritl Kika köpa .«k t ier antingen mot kontant eller l.v.ia 
) afbetalniogar.

■ 1R6 James St.
■ Orders pr telegraf oml>es rjas

Winnipeg.

Profnummer af CANAPA sändas

fritl på begäran till hvilken addrsss fjgQflg JcTflllQTldni... 
som hålst. _______ ______ '_____________________* " Grundkapitalet är $350,000. Vari vflrtiet uf aktierna å tl.td), 

fullt betald.1 och enon-aseeesal)leM. Kompaniet Äger 360 
aere vårtiigt uljland, oiuglfvet af Standard Oi! Co1» 

egor, l de rika Newhall fållen. Kompaniet har ejutton brunnar, * om gifvn 60*» tunnor olja 1 månade». Af 
fAren Är mycket vinet! »ringande, och har i två år utbetalt en ménadtlig dividend motsvarande 18 Ull 16 procent 
p* det in.-iatta kapitalet Detta kommer betydligt att för.-ka* inom ett år. <»ch aktierna komma att blifva 
vttrda$2.m) per. styck. Komp *. et har ingen skuld eller luLeckulngar af nftgo slag, och inkomsterna till- • 
taga hvarje månad De akt v. som f irsåljaa, åro i afslgt att skaffa kapital lur borrningar af fler brun JT 
nar. Skrif till osa efter upp veningar. Vndeieök komjmnletå status uch g >r Kr t-j ilf puderiftttad um 
våra libertin vllkor. Läs v a rekommendations bref från bankirer, peuninglnstltutionnr och fram­
stående affärsmän, attWxX-.de af svenske konsuln i New York. Lås hvad representanten för 
denna tidning har att ug efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion X xJSSL New
och styrelsen af MkiL c - .1 Companv. / vSBBly. *

Kom Ihåg, att OimÖö dagar år tillfället, att f& del i vinster af detta utmårkta företag, 
för alltid förlorad. VI reservera rättigheten att retumera alla öfvertecknade aktier vid 
utloppet af ofvannftmda tidrymd.

8krif I dag efter Illustrerad proepeetus, p& de skandinaviska språken, till

Midland Oil Compatiy.
är platsen for jeni varor oeh möb­
ler. Laatvagn efter lastvagn af 
varor anlända. Kom och se vÄia 
priser. Tre aofrum^möbler$ 14.00. 
Maisalsskänk (side board) $10.00- 
Järnsäng med resår och madra*s 
$8.<X). Priser tillfredsslällande 
för hvar och en. Kokspisel n:o 9 
$ 13.0U. Lufttäta kaminer från 
:i lill 10 dollars. Deston 26 tums 
handsåg $2.00. Stanleyhyfvel 
$1.35. Handyxa 50 cent. Stål- 
hammare 40 centa. Specielt låga 
risar Å v erktyger.

Winnipegs skandinaver hafva hc- 
»lutit ställa sig i spetsen för en in 
samling ti!l norrlandsfonden, bland 
de f Canada tmeece skandinaverna.
Vi tro att delta steg skall hälsas 
med bifall af aila landsmän här i 
landet. Visserligen ha enskilda bi­
drag afsåndjs af flere,^ men det i*r 
många, som ännu ej|gifvit, vare sig 
,,enkans skårf eller ett mynt af sitt 
öfverflöd. Dessatom år det säkert 
att många, som redan gilvit, skola 
på nytt vara med om att få ihop en 
summa, som sändes direkt från Ca- 
nada. Det ligger ju patriotism i 
detta, som ej skadar. Vi uppmana 
därför alla landsmän, till hvilkas 
kännedom kommiteens upprop kom- e 
mer, att samvårka med denna kom- 
mitee, samt insända sina gåfvor 
direkt till skattmästaren. Må var 
och en göra sitt bästa.

r Sind gvnast 
drnon kut.ong

UU Tfce Albert E.

Sänd ml* port ofritt lllustre- 
rad proapektm öfrer The 

r Midland Oil Co. »amt *kan-U- 
navisk litcratur ang.i

The ALBERT E. HALL COMPANY 9(^nm...............
(Inkorporcradt.)

NEW VORK CITY.»04-axo Tenple Conrt,
K/V

LE O IN S,
•05-6-7 lala Street.

WinmM Business College.

V.
För röstberättigade att 

komma Ihåg.

har ingen rättighet
Vi utbildar till affårsskicklighet. 

Vi undervisa i det s. k. Budget 
systemets BOKHÅLLERI. samt »1 
•a till en HANDELSSKOLA höran­
de ämnen. Skrif efter eller besök 
oss för vidare upplysningar

Aftonskol» lör dem, eoro öns 
ka lära sig engelska språket.

G. W. DONALD,
sekreterare.

I Mani toka 
att rösta vid nästa val såvida han 
ej personligen tillsett att hans namn 
blir nppsatt på den officiella regis­
trerings listan.

Ni måste personligen registrera, 
llvarje röstberättigad i denna pro­
vins, och tillhörande det liberala 
partiet bör göra sin skyldighet och 
se till att han ej blir lurad genom 
Koblln-rvgeringens bondförsök med 
den* nya rösträtt-lagen.

Det invårkar inte om ni är egen 
domsegare och skattdragare eller 
ej, om ni har röstat i tio eller tjugu 
år förut, hör ej till saken — ni 
måste personligen registrera annars 
har ni förlorat rättigheten att rösta.

Veckor (öre valdagen måste ni 
personligen registrera samt besva­
ra till er ställda frågor och gifva ed 
på sanningen af edra 
har ni ingen rätt att rösta.

Håll ögonen öppna och når re- 
gistreringsdagarne annonseras, bår 
dessa i minnet—registrera personli 
gen. Uppskjut ej till den sista 
registreringsdsgen. Om ni möjligen 
kan, så gå dit den första, och så ti­
digt som möjligt och se sjelf efter 
att ert pamn år på listan innan ni 
går deritrån. /

Om all» röstberättigade, af det 
liberala partiet göra sina skyldighet 
både vid registreringea och på sal 
dagen måste det opetriotiska mot 
partiet, oektadt alla nya kryphål 
och försök, lida ett vålförtjent ne-

«
Alla slags Ved och 
Kolsorter finnes på 
lager hos nnderteck 
nad.
Lägsta priser

Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

M. P. PETERSON
svar — annars

Calgary-Edmonton
—och—

Uu’appelle-Long
Lake

jmnrÅttS BOLAG

i Till Salu Utmirkt

Akerbruksland
fl på Billiga och Lätta vilkor

FBI TT BBGeaUMGSLAÄ»
kan ännu erhålla» inom korta 

afstånd fria dessa jern- 
sägars Stationer

STADSTOMTER
■nd alla stationer efter ofvannämdj 

Jernsägar.
Alla närmare upplysningar mådde 

la» bred villigt al

Osler, Hammond * Ninton.
Land Department.

*81 ium ST. - , WINNIPEG

erlag.

Bl hSjt prlaet
p* vårs tobakmorter. AflBER R O 
TOBAK. Boks, Curretmy Fklr May
Tuggtobak åro al storlek och pri.
lilllOreoe. Yi hefve utotråckt tiden filr 
»ow.hveta> till den 1 jas. 1904.

Tfce Eropirc Tobacco Co., Ltd
*'
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Prenumerera

CANADA
den enda

Skandinaviska Tidningeni Canada

1 $
Förskottpr år i

Vår Sen Premletafl» är afsedd fSr 
FSrekettebetaleede ENDAST.
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I 0G1LVIE5 OATS !
;ulle kuooa göra co ny tTVrilt- 
ng och bjuda ramma personer hit?
hr du, p*esis de samma som voro 
lr i kvåil?’
'Na, npg kao jag, men delta har 
dan kostat så mycket och aa år 8% V likat arom. Pri från sidor. Garanteras ren. 

Packad i alla storlekar %8w!>u skall tå all hjä p du behöf- 
rer" sade han. Hyr en flicka! tag 
två. Det år för mycket fT.r dig att 
sköta detta hus ensammeo. De 
måste ha’ nya klåder, de bås'a och 
modernaste, förslår du jag har de 
poneradt ett tusen i banken för din
räkning. Drag hvad du vill, det år j 4^* g g s f ^Bilan, tDotmuon \
du ett hundra, att köpa gardiner för j
och här ett hundra; till nya borddu sZAb
kar och serveter, men endast det ! lr-%^ t*
bäst», hör dq det! Du få»* ursäkta Vr V W w'
men jag måste gå ut igen —"jag har
f* ärende till pre ten ' - ■dorren FRJglLjETTER
»logs gen och så vai han bort-*.

Hon stirrade förvåna»! efter ho- I 
nom och så såg l.on på penningarue 
som hon hö l i handen, "Han matte i 
väl inte blitvit vansinnig” suckade 
hon.

» ©gilvies Dungarian
PKT fMTY-'KTA FAMlLjH HVFTM]"-LET. ty

S3afc9Ä38t3Sfc38k3St:iStrSS$SSjES*sS
8

Xinicrna.
från alla delar af de SkHtidirmvi** 
landen och Fmland tåljua billigast af

W. P. F. CUMMINGS,
General Si**»mship Axen t

Office, WINNIPEG, MAN. *Gare ut 0. P. RMorgonen derpå gick han ut myc­
ket tidigt, men kom tillbadm till fru-

Medan de höt-o på med kaffet 
drog h»n en tidning ur fu.kai\ och 
började läsa högt.

Som vi alla veta har vår kyrka 
stått i skuld till ett be opp af nära 
fem tusen. Denna skuld är nu be- 
taldt. Vår värderade kyrkomed­
lem Mr X. hvars storartade affiirs- 
värksamhet varit en heder för värt 
samhälle är den, som ensamt genom 
sio iiberaiitet gjort, att vår försam­
ling nu är skuldfri, ty han har utlöst 
mortgngen och som gåfva öfveriem- 
nadt den till församlingen.

gång det är oss en glädje, 
att kunna omtala detta, åro vi 
stolts) öfver att nu som alltid vara 
de företa att meddvla viktiga nyhe-

På
samma

ter.
"Men kära du hvad vill detta sä­

ga" utbrast hon i glad förvåning.
"Det vill säga” svarade han, "att 

du hädanefter aldrig skall blifva för- 
o ämpad för hvad du inte rår för’, 
och så xick han fram och kyste hen­
ne, något som han inte hade gjort 
pä långa tider.

När han denna mor gon gick neu 
till sitt kontor tyckte han att sole” 
sken klarare ån vanligt. Han lade 
märke till naturen -- han kände si* 
nöjd, något som han aldtig gjort 
förr.

g§iHeg^kläcImtng.
llCyphers Incubator ihar p$l ett oveder- ( 

sm g ligt sätt be visa dt • 
att nnm med framgång kan kläcka ut kycklingar på konst, 
gjoid väg,

Vi sidja direkt till fa«*marena Priset är satt så lågt. att 
någ^n konuniadon ej kan gifvas till agenter Ni måste där­
för skrif vä direkt till o«s.

Her ni tänkt öfver åggkläckningsfrågan? Sänd oss ett 
yosikort och vi skola sända eder alla undhrrätteleer-

DET ÅR PENNINGAR FÖR EDER

l
1LAND.
mtill salu i Tyndall och Beauaejoui 

distrikten, där det allaredan finna.- 
större settleroent af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$5.00 peraere på lätta betalnings­
villkor. Skrif efter lista.

1ASHD0WN’S §f
Winnipeg. ^m'US 476 Main StCHOTTY, LOVE & HUNTEH,

Main St., midt emot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE. t

Dr. Elektriskt balte fritt.Hugast 1Romg‘8
HAMBURGER mmn HanHaM1 ura

TE återför eder till helas och lycka? Dett* 
stura fria anb .d gArew eder och gå 1 ler endaet 
för några få 

Skrif i dag 
let keetar en eent. 
ör att annoneera bältet 

rillederom det *’**

b ia gnre* eder och gåller endaet 
daear, derför SKRIF I DAG. 
-det år ert på begäran, utan att 

Detta år en verklig gåfvn 
i*Ut#t. Vi öneka gi fva det 

blifver af någon fajelp Ni 
skickar oas helt simpelt ert namn oeh vi 
eder bältet. Ni kan för alltid behålla det, och 
under ing* omständigheter begär» eller mot- 

■TT II **<» ▼* **67» penningar nu eller framdeles af 
__ *der. Dett» är ett rått fram t, enkelt oeh be- 
|£T »titindt framställande af fnhts. Vi gnrnntera

■IfTå de* ***** elektrinka bälte
*>m tillverkat*. Några mieutere försök ekall 
öfverbevies eder om dem styrka, oeh om Ni 

bår det-en veck» åierställer det eder styrk» och mandrmskraft,»ågot 
Är värdt att lefva för.

Alls »lags Xervoea, Kons, Urin och Lefrer Sjukdomar,
4$m impotens, åderbråck, sfidesflytnimrar, följderna af utevåfningar, ger rrnert 
ttka för biftet* msgi«ka inflytande. Vi bortskänka endast ett begränsad t en tal 
af derna Hilteu. Det »kall bota er, och sedan vilja nll» eura vänner hafva ett 
och det blilver fråo dessa försäljningar vi erhålla vår förtjenst. Skrif i dag i lör- 
• ireede. berätta allting om edert sjukdomsfall och bfiltet sändes fritt genset Nftmn
Fi”fth * BeLrt.tr..St. Paul, Min. HEIDELBERG IEDICÅL DI871TD7E

UUu.ouu K.HU.1 —ställte oeh Bik.su MWicsl lastiut i Nord.wur.

■ET
MTU
MÅI

TROPFEN, .t
/*

Utförlig bruksanvisning medföl­
jer hvarje läsks »f detta universal 
medel och vi kunna tillropa de li­
dande: Bef tillit till Dr. August 
Kenigs Hambmger droppar, följ 
noga bruksanvisningen och resulta­
tet skall i h varje fall blifva tillit eds- 
illande.

b.

*
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JULt • v:-T

mmmtmi
’ wKira da'*tede deu förste frvn, 
"detu var då des sämste klebbmf.tr 
vi någo isin haft."

'\Jn, det får jag då slga" svarade
♦ den a odra. ett kunde jag inte bju-
♦ da miaa gäster på bättre ån det der. 

*å »kulle jag hellre låt* bli. ,
' Ja det e.'nger jag med, men som­

ligt folk har då ingen skam i sig. 
Men jag ti sr vi gå ut till de andia" 

"Ja, låt om göra del. 4eh ändå 
på »tås det att är rik.

"Rik? Kami*- ha varit,ja. Har in­
te de hört att".,.. Och så dog 
rösten bort i en viskning, och det 
vårda paret gick ut i det andra 
rummet.

Hni var »ära alt spricka af ilska 
der han »u>d. Fö, »t kem ma och Äu 
och dricks i uars hus, och så.. .. ja
vänta bara........... Det »kulle nex
driijå innan deder skulle komma på 
bjudning i lian» hus igen. Tyst! 
hiir kommer någon! Denna gång 
år det tre.

Hån Ude ttr.it till, ocli lyssnade
på samtalet.

"Jag ir jglad att det år öfver. 
Su ckar» människa' hvad hon måt­

te lida. Att vara gift ined en så­
dan der gpmmal giiighuk."

"Ja, det år synd och skam att så 
behandla sin »tacka s hustiu; och 
ändå var det hon sotu förde både 
silfvret och det andra med sig i boet. 

Jag såg nog leppen på duken 
fast hon försökte skyU öfver den 
med smörahietten."

y f

Smulgråten.V

Kktidriag u vtrkligheoi af C,

I
Usa var e« al deaw "spsresm- 

oa" roeonlsker., H*o hsde arbetat 
oeh släpat ti långt bsn kunde min­
na» tillbaks Haa var Inte prr.11 e- 
lak.oen bin ville ha aitt, oeh aedan 
han fått del tyckta kan Inte det »n 
gick någon hvad han gjorde med 
det — och logen viste det heller.

Ett tag trodde man att hsn var 
rik, ty han hade lörtjenai bra med 
pengar, del. på att sälja land oeh 
dels på andre spekulationer.

I Aldrig såg cian honom géraaf med 
något, bvarken på mljeo eller en» 
aå mycket som en cigar en gli:;.

Dessutom hade lian fdr ett tiotal 
år sedan gift sig, pch hon förde med 
sig ett par tusen i bo :t, forutom hela 
uppsättningen ftir huset såväl säng- 

*» kläder tnm sillver och duktyg.
Något nytt blef aldilg kiipt devi 

huset, såvida del Inu- var alldeles 
nlel vändigt, och kr.appsst då.

Hon stackare fick ändra och äir- 
äder, om oeh om Igeo.fhrdra »In» Nji 

att se någorlunda skaplig ut då hon 
»kulle umgås itn-J^ loik, ty 
ju eget hus gubevars, »A hon måste j*i 
vara med ibland, och f tr ett årse.-tan 
hade han låtit henne gå in l frnntim-

tie Ilade

mersklul.lam
Kruntimmei-sklubben bestod af 

ungefär ett dussin af stadens förnäm­
sta fruar, hvilka en gång i månaden 
'"möttes” bos någon af medlemmar- 
ne och detta skedde i tur och ord­
ning eeb då -kulle förstås den med 
lemmen der ”mötet"’ höll», hålla ka-

"'Vet ni hrad- inan säger? Jo, 
msn påstår att mannen förlorat på 
dåliga spekulationer och att han 
snart måste göra konkurs, och msn 
ksn ju »e på derss hem att det är 
sant! Vore ban aå rik aom dl såger 
»kulle kao" minsann ha råd att hålla 
hjelp I huset och iote låta sio stac­
kars hustru släpa ut »ig som hoo får 
göra. Man kan ju se på henne hur

las.
Nu hade turen kommit till benn» 

oeh han kunde för skam »kull inte 
neka förstå», men nog grämde det 
honom ända In 1 hjertroten när han 
tänkte på att främmande skulle sitta 
oeh vräka i »ig mal och dryck »om 
var köpt lörhans, "knnt” pengar.

När lian gick hemmilrån på mor­
var del öfverenakommit att

hosrlhj^r"
”Tror ni verkligen att han är ru­

inerad?" frågade nu en af dem.
"Tror?" kom svaret; det beliöfver 

man väl intelfro, det synes ju på allt.
"Ack, min Oud! Och jag som har 

mina pengar insatta hos honom;men 
med det »amma jag kommer hem 
skall jag då såga till min man, att 
det föasta han gör l morgon bittida, 
så går han oeh tar ut mina pengar.

Jag hoppa» bara att det inte år 
för sent' utan jag hinner få dem' in­
an krashen kommer."

gonen
han inte »kulle kouima tillbakaför-.i
' herrskapet"’ hade gått.

Kram mot åtta tiden på qviillen 
koin han larfvandes hemmåt.

Det var redan mörkt och lampor­
na voro lända.

1 o Ett sådant öfverflåd" tänkle han 
när h.n fick se detta, "de ha natur­
ligtvis gått och hon bränner ändå aå 
mycket ljus "

Men när ban kom närmare fick 
han se flere skuggor afhllda sig mot 
den neddragna rullgardinen och då 
förstod han att de ännu voro kvar

till fönstret och

"Ja, jag skall då redan i afton gå 
till min kusin, som är redaktör för 
"Nyheten" och tala om alltihop. 

Tänk hvad de andra tidningarna 
skola bli afundsjuka när "Nyheten" 
blir den första att omtala skanda­
len".

"Tyst, här kommer hon. Stac­
kars menniska, hvad jag beklagar 
henne".

"God nattl god natt!"
"Ja, tusen tack för mig!"
"Nästa gäng blir det hos fru Z."
"God natt."
"God natt'
Och sä voro de gångna. Dörren 

stängdes efter dem och han kunde 
se når hon kom tillbakas in i rummet; 
hon satte sig på eo af stolarne, luta­
de hufvudet i sina båda händer, som 
hon stödde på bordet, hon stirrade 
en lång stund rått fram —

Slutligen brast hon i gråt — hoo 
gret som om hjertat velat brista.

Han drog sig sakta från dörren, 
torkade kallsvetten från pannan, och 
kröp tillbaka ut genom fön­
stret. Han smög sig ljudlöst efter 
väggen ut på gatan. Hår titte- 
de han både åt höger och venster 
men allt var tyst.

Då gick ban med snabba steg mot 
huset och ringde på.

Hoo kom och öppnade.
"De ka just gått" sade hoo.
"Hur mycket har det hår kalaset 

kostat?" frågade ban.
"Kära du" sade hon 1 nästan

Han kröp upp 
lyssnade. Han hörde Ijnd al röster 
och slammer al bordserviaen och då 
begrep han att man ännu höll på 
att ita upp ban», kana pengar.

"Jag and rar hvad de säga" mum­
lade han, mellan tänderna. "Jag 
har lust att krypa In genom fönstrei 
till mitt rum. 
stängdt och derifrån kan jag möjli­
gen höra hvad de tala, om och se 
hvad de tag» sig til!.’’

Han kröp sakta utefter husväggen 
till» han kom till »itt rnmsfönater, 
men de: låg för högt upp eå han 

‘ kuhde ej nå dit ulan att ha något 
att stiga P*. Hsn gick då bort efter 
ena boeten till gungbrfidan, ställde 
den nnder löoatret, sköt upp detta 
oeh kröp in.

Inkommen smög han sig till dör- 
tog varsamt nr nyckeln och la- 

• de ögat till nyckelhålet. Man höll 
just få med kaffet och skulle snart 
reea sig från boidet det kunde han 
ae, oaktad t det var ett rum mellan 
bafle och der man åt.

Åndtligen roste man alg från bor 
det, och ett per al "medlemmarne” 

in I mellanrummet »oo

Mitt rum år alltid

ren.

kommo
gränsade in till hans.

Han lade örat till dörren och lym skrämd ton, "jag varså sparsam som 
möjligt men åodå gick det till öfver

nsde.
Han kunde tydligt höra hrerje 

erd aom ytiraåes. ...

tio.”
/Tror du att du inrym en vecka

i
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AL AN LINIEN.
KONGL. POSTANÖFAKTYGEX: 

TmiiMhm duh. propel. 10,576 tons | Ct>rinthinn 
Bjivarisiit d:o 
Ioniau

6.500 tons
6,000 “
5.500 «

10,376 “ 
9,000 ‘

Gret ur itt n 
Pa rista »

Mpecleln bekvämligheter for tredje 
klämte** paesngerare.

Hytter Ittr 4 cch 6. Elektii»k belysning. God och vMI 
laffnri mal vid dukade bord.

Whufktfder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets up- 
pas-are, tillhandah-AlU-t fritt. #

Billigaste biljettpriser till eeb fråe Ameri­
ka. Nvensk talande agent möter hvnrje till 
Amerika nnkemmnnde ångfartyg, meddelande 
behöfliga råd eeb upplysningar.
Skrif till eller tjesök närmaste Allan Liniena agent 

H. & A.ALLAV Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. 
W P. K. CUMMINGS, C P. R Winnipeg, Man. eller nägon 
annan, sf bnlsge - mängs agenter,

OBS. ALLA C. P R AGENTER 1 VZSTRA DELEN AK 
CANADA UTFÄRDA BILLJETTKR KÖRALLAN LINIEN

■
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m A
>"Han ar icke tgttiv Jn de and 

kast; ock *ndi, kara
^debnodig har han icke visat äg 
lör mig ..." '

"Åfree hon har ett 
hjerta, och likvf ligger det en hel 
▼erld af kjnslor I dassa oemot 
ståiidliga ögon. Jag måste veta 
om det Jr hon .... om det Jr sam­
ma barn....’’ tjjnkte grefve 
Ernst, blickande nt i den mötka 
aftonen.

Baronen och grefvinnan Hilda 
samtalade, sittande i kabinettet.

"Det kr låfjngt att ni söker be­
draga mig. Denna Alva har på 
er gjort ett djupt intryck, hvilket 
kommer er att glömma det jag 
har ijttighet att af er fordra rj
kenskap för.........."

"För hvad, Hilda?..........För
vår lilla intrig förtiden sommar i 
Paris
tro, ingen rättighet öfver mig,” 
svarade baronen högdraget.

”Såå! men glöm icke att jag 
emottegit ert löfte att, efter vår 
återkomst till Sverige, ni skui- 
le...."

\’. Jag ansinne att höra 
svarar sjeif för mina handlingar.”

"Meddela dem då icke åt mir, 
ty aå långe du talar derom, 
jag ogilla dem .”

"Nu år do ond på mig?"
"Nej, Gerda; men jag lider af 

att se dig så illa uppfatta dina 
pligter, aå helt och hållet glöm­
ma din man, som lik v ål vore 
vård att du gjorde något afseende 
på honom, och så hejdlöst rusa 
fram på en bana, 
senare skall leda till ditt förderf."

Se Dit!En afton före jul ftnna vi Ger­
da, Alva och grefvinnan Hilda 
tillsammana i an loge å första ra­
den på operan. Man uppförde 
Kabel och Kårlek af Schffler. 
Första akten var slut. Hvar och 
en sökte med sin kikare efter nå­
gon tv kant, aå af ven Gerda; och 
hastigt spratt hon till, ty på sm­

åorts. fr. före*, nr.) fUeatern stod Herman, samtalao-
rw de med en ung vacker flicka.
Dot gick en frossa genom Ger- QenU v||, våDda wick ifrån

TtUPP^« dem, men kunde icke. Slutligen 
utseende had<- viast icke undfai- , . ’ , ____.
lit Ernst, derest han ej haft sin. Herman äna ogoo ffllfö^

. i raden och hetande på henne, men
^Herman vande s^ .111 denna med en kall och intet sågande min. 
senare, och lyckönskade henne Gerda tvekte rit. hjerta når. att 
till de. stora arfvet. Samtalet blef, brisu. Herman fortfor att l.fligt 
härigenom allmänt och temligen konversen, med sin dam. Utan 
lifligt. Endast Gerda var tyst. ■“ litaa 6,lva akt pårpå, ebeer-
Grefvinnan Hilda Eldnen, an- verade Alva Mde Herman8 hk 
komst gjorde det innu mera ani- giltighet och Gerdes stumma för-
meradt. Den timme Herman tviflan> wimt hoPPade8 1 hiär' 
qvardröjde förflöt hastigt. ,at •“ hon 8,utli^n efter så royc-

Grefvinnan Hilda vart förtjust ken visad kallsinnighdt, skulle
1 den unge häradshåfdingen och uPPhöra “« slska bonoB- Men 
u.göt sig i loftal öfver "den ljus- hmu li.et kst.de Alva mennisko 
lockige Baldcr", såsom hon kalla- då hon icke berakn.de att
de honom. Mer, detta beröm ut- motståndet eggar, 
gjorde en verklig plåga för Gerda: När Mldra akte" var förb* ha 
isynnerhet som Herman egnat Be.man fö.svunnit, och få
den vackra Hilda mycken upp väntode Gerda P4 att f&
märksajphet. återse honom.

Medw vi tala om Hilda, skola "Han fördrager icke ens mm 
vi i förbigående namna någrajord åsyn”, tänkte Gerda, och tärorna 
om hennes utseende: hon var li- runno ov.lkoriigt utfor hennes
ten tiU växten och starkt brunett, kinder.
med ett par eldiga svarta ögon, > Se " la oskulden från landet, 
som tycktes ssga, att, de] aldrig gråter , skamtade grefvin-
kunde hvarken glömma ^eller na”J“ . .
förlåta. Dessa ögon voro smak- Vld 8f‘ ftens ln*
tande såsom en natt i Italien, kommo äfven baronen och gref-
vilda såsomen tigrinnas;passions- ven ‘ ioSen-

i. Hvad tycker mamsell Holmfulla såsom en spamorska, med få J ......................
ord, de åtcrgåfvoalla de känslor om Schillers Karlek? frågade
Hilda sjeif ville att, de skulle 8-efve Ernst, och böjde s.g ned
framställa. Ansigtsdragen 'voro tin Alva-'
för öfrigt regelbundna, hyn var » ett .deal, sprungen ur
mörk, pånfinnande om kroolens en utmärkt skalds iantas. »va- 
blandade blod. rade Alva, och såg upp till ho-

Grefvinnan Hilda var sedan nom- 
två år en ka efter lord Eldner, 
men egarinna af en blott medel­
måttig förmögenhet, emedan lor­
dens egen i liga rikedom bestått uti 
fideikommiss, hvilket, i anseende 
till deras barnlösa äktenskap, ha­
de öfvergått på hans bror.

rm af
>

lt)alöa Böcker
till ealu l
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Adel**, Max. Professor Baf-
fins äfveolyr..........................

Almqvist, C. j. l. Skåltnorm 
Kvarn. Berättelser ur folk-
lifvet.................... ..................

Aberg, j. o. Gustaf II Adolfs 
sista julafton, historisk ro­
mantisk berättelse...............

—. Karl XII i Stralsund, ro­
mantisk berättelse...............

—. Furstinnan* Smycke, 2:ne 
episoder ur enkedrottning
Josephinas lif.........................

—. Skräddarne i Greiffcnha- 
gen, — julberättelse från 30-
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—. Rifjernet, en snapphanehi
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—. Mjölnarflickan vid Lytzen 
— ett tvåhundrafemtioårigt
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—. Bjömeborgaren, en episod
frän Finland..........................
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—. Baneer i säcken, — histo­

risk skildring från trettioåri­
ga kriget.......................... ..

—. Karl XII:s skyddsling ...
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Brahe, romantiserad skild­
ring efter en gammal folk
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Björlin, gustaf. Frieriet på
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Bjurstkn, h. Egoismen, 2
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taget. En berättelse...........
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Waldemar Klein, en novell
Chjcot. Kapten Besk...........
Drinkarens son. En berät

telse.........................................
Dilling, L. Joseph .............
—. Ficktjufvar inför rätta.. . .
—. Fribiljetter ........................
En märkvärdig julafton.

En sjöofficers berättelse .. . 
ti » 1 an, ALFRED. Döds-

ringen, en novell ...............
orent a stat ehn as konsti tu- 

tion öfversatt till svenskan
(iRAVALLlUS, WILHELMINA.

Speldosan. En novell .... 
Greville, HENRY. Wassilissa 

Gullbero, Sophie Ur verklig­
heten ........................................

20
förr eller

Gerda rusade upp och skynda­
de ut.—

Salongerna voro på aftonen 
rikt upplysta i Grattonska vå­
ningen, en liten vald societet var 
der församlad. Likväl saknades 
ännu Herman och baronen. Ger 
da liknade den förkroppsligade 
oron. Professor Gren, som nyli­
gen återkommit ifrån sin utrikes 
resa, var i synnerhet den som 
ledde samtalet. Just som det var 
lifligast inträdde Herman. Han 
holsade på Gerda, men blott med 
den kalla höfligket man visar en 
främmande person, och sei?m 
han egnat henne så mycken upp­
märksamhet, som artigheten 
ki afde, drog han sig undan och 
vände sig till Alva, med hvilken 
han nästan oafbrutet konversera

*5

20
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,oDen ger er, skulle jag

1
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på våra tobakaeorter. AflBER R O 
TOBAK, Bobs, Curreney Fair Play
Tuggtobak aro »( »torlek och pri» som 
tilllörene. Vi hafvs utetr&okt tiden fAr 
n owshoetajs till deu 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd

10

*5
de. 10

Man gjorde musik. Gerda sjöng 
med en röst. klar och skär som _ 
näktergalens. När hon slutat 
komplimenterade man henne för 
sången. Herman närmade sig äf 
ven för att säga några ord. Gerda 
fälde med detsamma sin näsduk, 
hvilken han böjde sig för att 
upptaga. Under den låg på golf- 
vet en liten biljett.

”Tag den,” hviskade Gerda. 
Herman efterkom tillsägelsen; 

men då han åter reste sig upp 
och deras blickar möttes, hviiade 
ett tydligt missnöje i hans.

"Gerda har en utmärkt vacker J 
röst," sade grefve Ernst till Al 
va, och tog plats hos henne vid 
ett fönster.

"Det har bon visst; rösten är 
merändels ett uttryck af menni 
skans inre,” svarade Alva.

"Derpå tviflar jag... .Gerdas 
röst är tonen ur ett instrument, 
som naturen har skapat... .Hen 
nes känslor hafva dermed ingen­
ting gemensamt.”

"Herr grefven tyckes icke i 
känna den rikedom Gerdas hjer­
ta gömmer.”

"Nej, sannerligen jag har erfa­
rit något deraf,” svarade Ernst 
med en viss bitterhet. ”Och för 
öfrigt tycker jag mig sakna den­
samma öfverallt, hvarthän jag 
än vänder mig. Menniskorna aro 
kalla och egoistiska.”

”Icke alla.”
”Jo, alla, jag är därom full 

öfv ertygad; ty så hafva de fram 
stält sig för mig.” Han såg på 
Alva med en egen blick.

"En sådan öfvertygelse kan 
endast den få, som sjeif är ego­
istisk.”

”Må vara mina känslor hålla 
verkligen på att dö. Åtminstone 
trodde jag det för en tid sedan.”

"Innan herr grefven 
gift...”

”Nej, ett år derefter .... Nu 
har jag likväl ibiand börjat tvif- 
la uppå att de äro så nära dö­
den .... ”

Gret vena och Al vas ögon möt­
tes. Hans hade åter samma ut­
tryck som på spektaklet, hvil­
ket jagade en mörk rodnad upp 
p* Alvas kinder. Hon aflägsnade- 
sig och tänkt» med detsamma:

iUWGHUN, «S
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Tke Best at Aaj Price
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1.00

»entenepprovalt» 
rMpoosIWe peopte. IO

A Packet Companlon of 
oe>er ensling useialnees. e 
ee-uce r»f crtustaut i-teasute 
Mtid t ornfoil.

T0 teat tb» merit» ol

CANADA”
•9 an advenlsmg med Rim 
we efler yotir ihefce of 
Ibesa ppular »tyles aupar* 
lur to the

"Ni tior då ej att dess mot 
bild finnes i verkligheten?”

"Nej.”
"Hvaraf vet Alva det," frågade 

grefven. Hans blick och ton hade 
ett uttryck, som kom AJva att 
rodna samt förorsokade henne en 
bitter känsla.

”Deraf att mannen i allmän­
het är egoist:....
han uppoffrar alit åt sig sjeif .... 
och intet för andra,” svarade Al­
va mod kall ton och vände sig 
ifrån grefven; men denne böjde 
sig ned till henne och hviskade.

"En dag skall ni återtaga des 
sa ord,” och därpå reste han sig 
upp, samt vände sin uppmärk­
samhet åt scenen.

$3.00
gradee of otber mekee fot f

ouiy

$|.oo »5
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Någon tid förflöt,under hvilken 
Alva sökte att verka på Gerdas 
känslor för sin man; men, ehuru 
hon, genom att bo och dagligen 
vara tillsammans med Gerda, 
bort kunna uträtta något, strån 
dade likväl alla hennes bemödan­
de emot den unga grefvinnans 
afgjordu antipati för grefven och 
envisa förblifvande vid sin kärlek 
till Herman.

Den ena veckan efter den an­
dra förgick likväl, utan att Wald- 
ner åter visade sig hos grefve 
Oration, och det fastän både gref- 

och baronen flera gånger

10
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Il.twtrativee are f . il *»*• ol 
Ute articie. Adoreaa Ib GifaNågra dagar därefter inträdde 

Gerda i Alvas rum.
”1 afton se vi några vänner 

hos oss, och kan du gissa hvem 
som ibland andra kommer?” Ger­
da log vemodigt

”Herman, kan jag sluta mig 
till af darrningen i din röst” 

”Pappa har med halft våld 
tvungit honom att gifva sitt löf­
te.”

I IAU6HLIM MF6. CO.
Rfi8 GrHnrold Street

DETROIT.
ven
bjudit houom. Vid dyliks tillfäl­
len sade han sig alltid vara för­
hindrad. Gerda insåg, att han 
icke ville komma i hennes närhet; 

långt ifrån att detta bort

itlDIa FRITT

Dagbok och Annotationsbok
j* för året 1903 j*

I flcktomat.

• WICH. *

vackert och solldt Inbondcn,men
väcka hennes sjelfkänsla, göt det­
ta motstånd endast o^a på elden 
Så hade en månad förgått.

Baronen, som bebodde botten­
våningen af grelve Grattons hus, 
var dagligen tillsammans med 
ålva, och visade henne mycken 
uppmärksamhet.

Den nu rika, vackra och älsk­
värda mamsell Holm omgafs i det 
trefliga huset, afen mängd fatti­
ga adelsmän, som med snikna 
Mieksr betraktade och hembar 
dn hyllning åt arftagerskan till 
en stor förmögenhet.

I hvilken atom Almanek kW 1902 Äfven 
innehåller ett fullständigt Atlas öfver 
Förenta Staterna och des» besittningar

l 10 kartor; alfabetisk lista ötver folfc- 
råkninxen år 1900; Postföreändel- 
■er. Månskiften, VItlcrtignmier; Mymt. 
Mått och Vigt; Motgift för olika ®r- | , 
jriftningsfftll och ögonblickMg hjllp vid 
olyckstillfällen, m. m — samt en AMra

IPRDMPTLY 5ECURED1
Write for oar interesting book» •• lavent>( 
•'s Help " and “ Haw yon ara awiadWd.” 
•ndtua roegh sketch or medel of yrour in- 

ion orimprovement and wewilltell roa 
Iraa our opinion aa to wbether ft i» p-obebly

ty dlsp.Kh work ud q*ickly rc.r. Su.11 
M bro.» er th* inrentioo. Hi(bu! länm

blef
”Och du hade vål bedt baron 

derom?”
”Ja. Alva, ja, jag måste se ho 

nom, om du icke vill att jag skall 
dö,” utropade Gerda kastande 
sig i en soffa och förde näsduken 
öfver sitt glödande ansigte.

"I ditt ställe dog jag hellre ån 
jag gjorde mig skyldig till en 
dylik ömklig svaghet

"Tyst, Alva, jag år icke vid

Svrolt Tanll|-3oenwl,
192 sidor, (omkr. lOOO vanliffa bok­
sidor) , innehållande öfver IQO nswIar,ne to prompt.

häftad 1 vncfcertomelaa: — till hvarte 
ny prenomerant på Svensk Fam»b 
* soss Insänder $OC Sr tidnin­
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W. J.Gu ESTUtlandet. Prenumerera
på ‘Canaba”

CAHADA8
Flsh market4

Nord-Vest:SILL och annan 
Fiek, FJÄDERFÄ, VIV 
LEBRÄD och OSTRON. 

<00 Maln Street

ne p* den fördröjda ångared St.
Loeie åro mycket må 
lindrigast sagt oförlåtliga vårdslös­
het detta ångbåtsbolag låtit kom- Wimripeg, 
ma sig till last. Denna resa har ta­
git i j dagar $ timmar och so minu­
ter från Cherbouig till fyrskeppet 
hvilket år sex dagar i$ timmar och 
2$ minuter mer ån vanligt. Någon 
olycka med maskineriet hade ej in- 
tråSat utan har dröjsmålet förorsa­
kats af omöjligheten att få de brist- 
flUiga och utbrånda ångpannorna 
arbeta tillfredstiUaade.

.Hen.
Bomestiad-Lagen. MI.

Kom ihlg r tt Kddya flrh/åalappapp år den båsu
i marknaden. Den är mycket starkare an andra peppeorter 
samt drager ej fukt eller gifver någon obehegliglukt från sig. 
Bästa majerlal att använda for hvarr sig det ena eller andra 
by ggnadaands målet. Tillskrif

TEES A PERSSE.
Agenter i Wlnnipeg.

Alla med jemna ni al
Krooolandee i Menitoba och NodvastHerr-

Ekipering.
Skkwtor Kragar Halsdu- “* •"" ISr indra sndamå., köans opp. 
kar och nåadukar af Silke, “«»•” sfMike. psm
s»mt löröfrigt allt aotn till­
hör en företa klaseen Eki

Admlral Hlgglnaon har genom peringkaiRr.
telegram Irån San Juaa, Forto Bi- Våjl Varor iro redbara.

Våra priser likaså.

hvilka ej aro uppiåtaa för homoetoad el-
er rTvscads som ved-lotter Mr eettlar-

t

hofvod fir ■ 
familj, sot hvarje nenepereoa, no fylt 
IS år. till storlekeo af sa kvarwek- 
tioe å ISO seros. mer eller mindre.

ANMÄLAN PvR tillträde. a

Er

CO atf en krutexplotion intråflat på 
slagskeppet Massachusetts, med den 
påföljd att fem af manskapet döda­
des» och fyra bUfvo illa skadade

C. P. R. land.White & Manahan. Anmlian göras personligen pA Land­
kontoret i det distrikt, der landet år to 
lågat, eller
kar. må kan. på bagarna hoa 'The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa1*, 'Commis- 
eioner of Immigration, Wlnnipeg1’, eller 
tilldel respek ti vs lokala Land kontoret, 
erhålla retlighet att låta ett om bod utta 
ga liiitradesbeviset för honom. En algift 

■lare år vård att hafva. Våra *' ,10 0u "l»re~ «r vanligt tiUelde; 
ur och klockor åro såkra. Just m,a Uud,t ,6ru‘ =PPUr‘. ev 

Eder smak och • ytterligare en sfgift p* «A00 eller

560 Maln St. - 137 Albert SL
WINXIPEO.

EAIW ST., Bet Fe
— Rikslagen öppnad. Sven­

ska riksdagen öppnades i lördags.
— Flera reformförslag rekom­
menderas. — Ett tack uttalHe »ill 
de aoro bidragit till nödens lind
rande i Norland. Från Stockholm “jl^dar^J^da alltid om de j *1000,6r •** b**iek* 1MP*ku 
telegmferaa i lördsgs: Riksdagen 4ro smakful|m -Det år sAdana vi dra omkeeteeder. 
öppnades i dag. I trontalet till-‘ aålja. Kom och bese våra lingar. HOMESTEADlSKYCDIOHKTEB 

bar ! THOMAS J. PORTE.
Juveerare. under den nuvarande komeetead-lagen

404 Maln str., Wlnnipeg. ikols •hyldigheterua fullborda* på följan-
1 de satt, nemligen: —

1) Genom att minst »ex månader bygge 
och bo på landet hvarje år under en ter­
min af mina t tre år.

hvarest Jordbruk lonar sigl
EN GODTID-

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN
har utmärkt land till aaln i de bästa trakter al Canadaa Nord vest. fftf 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följandet Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; dea 
företa Inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år e. s. v. En persol 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränt» 
det företa året. Föjande tabell visar de olika betaluiagerne å 1<0 aere 
pr år allt efter landets pris: —
första inbetalningen å 
160 aeree a <3.00 pr aere $71.KO och nio årligs inbetalningar af 160

do " 3.60 do 83.90
do •’ 4.00 do

•’ 4.60 do
“ 5 0U do

do' *! 5.60 de
5.00 do

kannagifves att regeringen 
under öfvervägande ett förelag] 
till bn omorganisation af konsu-! 
latvåaendet, ett oro en utsträck j 
ning af den politiska rösträtten,' 
ett om införande af tull & m«ll Q anadian Pacific |^ailiay

OST & VEST
Exkursioner

samt ett om förhöjning af tullen 
å alla slag af spritdrycker. Det 
beräknas att d<-n nya tullen å 
malt och spritdrycker skall in­
bringa $19,828,206. 
ämnar regeringen afskafla majs- 1 
tullen, hvilket minskar tullupp- 
börden med $140,625. I tionta- 
let uttrycker konungen sin1' tack- Exkursionsbiljetter till Califotnia 
samhet till en och hvar, såväl 
inom som utom riket, aom bidra­
git till nödens lindrande i Norr-, 
land.

do 70doOm fad ren (eller modren, 
nen år död) till en peruan, eom år be­
råt tiged ett upptaga homeeteed, bor på 

! en farm i grannskapet ef det hometeed- 
! "om ef eåden person upptagits, uppfyllee, 
| bofeotekyldigheten under »idrtc 
entteu erhållende ef sådan person genom 

nomgående tÅg till Seattle, Van- Ätt v*ra bo**11 ho* ®»n f*d«r eller moder 

oouver och Kooh‘iiay.

t do 8095.85
107.85
110.85 
131J80
143.8

dö
do 90dodo

100do dodo
do do 110I Uremot do 120dodo

Om landet betala» till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den tum 
ma, eom öfverstiger företa vanliga inbetalningen 6% ränta rÄknaa förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land eå ekrif efter våra pam­
fletter och böcker eo«n viaå eder huru man försäkrar sig om ett H OM EST A 
vf 160 aeres (129 tuunland).

•»
R) Om en nybyggare her erhållit Pa­

tent på ritt förete homeeteed. eller certifi- 
ket för utfärdandet ef sådant Patentette-

Japan, Honolulu etc. *terat ef i den ordniug. eom föreekrifveei
Billigaste rps» till Dominiou Laud. Act. »ml erhålit till
Billigaste iesa till uud t»r ett eudr. homretead, uppfyll.

QAflLA LANDET. < eetwkyldigbeten under tideu ICre Pe
teutete erhållande genom ett varn boeatt 

För närmare upplysningar till- på «itt föret* lomentead.

skrif närmaste C. P. R. station eUer j 4 o™ nybygga,« nar «n p»m.,..nt
bueted på farm, eom egee ef houorn i 
grannskapet ef bene homeeteed, uppfyllee 
buf est» kyld ig heten genom ett vare bosatt 
uppå n&inde farm.

F T GRIFFIN
C. P. R. Land Commiaioner.

Skandina visKh bret tw»v»uu» på samma språk.
KJ höjt prlaet

på våra tobekwvrter. AflBER RÖK­
TOBAK, Bobs. Curreney Fair PlajT**■->
Tuggtobak Uro ef Storlek och pri» som 
tillförene. Vri hafva utatråekt tideu iör ! 
uowthM‘.tj« t ill den 1 jei- 1901.
The Empire Tobacco Co., Lid

C. E. MCPHERSON.
Gen Pass. Agt. Winnipeg

VESTRA CANADA
BEGÄRAN OM PATENT

skall inlemnes vi<T*lutet ef de tre Oiez, 
till den lokale lend agenten, underageu- 
ten eller Homestead inspektören 
denne begäran insände», måste se 11 le ren 
gifva sex månaders skriftlig notis till the 
Commiseioner of Dominion Lands, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. Når, 
för Bettlarens bekvämlighet. Homestead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af- 
gift af S6.00.

Regeringen» skfr derapport för provinsen Mnnitoba utfärdad d< 
12 December 1899 innehåller följande int.re&aanta statistik för året:

Medelskörd pr sc.
17.13 v 
88 80 
29.4

Area under flådd.
....1,629,995 
.... 575,136

i8syo$ ___________
Hela eädeaprtsfuktionen.... 55,619,764 

.... 19,151
KBBATUBSAFVELN.

Af »laktdjur exporteradee si'4ei året.........
Boskapsuppfödare afsäude under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

fe m a bushels 
27.922,230 
22.318.378 
6,379,156

Hvete 
Hafre. 
Korn.

Telephone

391 Man ST. 1446
iPotatis 168.5 3,226,395Exkursion 12,000 U. 

35,000 st- 
1470,559 09

till 31sta, 1902. UN DERRÄ TTEL8ER.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Mani tuba och Nordveet-

rritorierua underrättelser om det land, 
Bl ’ r öppet för tillträde, och från tjena- 
tema n kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjelp för att tillförsäkra såg 
ett passande stycke land; 
derrättelser med afaeende på land,skogs-, 
kol- och minerallagarne såväl som Krono- 
landen i jern vpgsbeltet i British Colum­
bia, erhållas på begäran hos the Secretaiy 
of the Dep$u tment of the Interiör,#ttawa: 
the Commissioner of Immigration, Win 
nipeg, Man.; eller till någon Domialos 
Lands Agent i Manitoba.

$4 0.00 10,500 farmarbetere anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten,oeh 
behofvet af arbetakralt blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhns under året
För Rundresa.

T«g afgå di gligen 
oek Min ur»,-’11* kl 1.45 fråu Cnnadiaa 
Northern statino^n PuIlman- och mafc- 
salsvagnar

Kör vidare upplysningar hän vänd er 
til! Osnadiau Northen stationsagent

<1,000,000•oderut till 8. Paul

Land ka g köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalning» 
villkor. Priserna vexla från <2.00 och uppåt.t klara os-

FRIA HOMESTEADoH. SWINFORD, O
Gen. Agt. 891 eiaiu str,, Winnipeg. eller Vil

åro ännu tillgänglig» i många delar af provinsen, såväl som I de närgräu- 
ande distrikten 1 Assiniboi», Albert» och 8»sk*tchew»n.

Exkursionstaritter för nybyggare till Vntr* Ctult erhlllai 
all» pUtaer 1 Furent» Suterna tillsammans med alla upplysningar 
buru att tillförsäkra sig en FRI FARM 1 det stora bvete-odllngsbätet 
anhållen därom Insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

CHAS. S. FEE.
Pass A Tirket Agt.. 8:tPaulMu.

Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. 0. G. T. Viee Inrikesminister

möier hvarje lördag* afton kl. j9 
i No1 thwe*t Hall, hörnet af Roes- 
Is bell str.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter I Körenl»8taterna
allar

Superlnteodent of Immigration.Ifr. Egnell, L D.
402 Henry str. N. B. — Utom dessa Friheiuman, til 

h vilka of v anstående förordning hänför

gengligu för arrende eller köp från jern 
rägebolagen allar andra ärmar.

Ottawa, Canada
i -■ - |!n,M

af bördigt iaod URital

Skand. Advokat Skandinaviska sjnkhjnlpe
fa-.. Ingen

”soana*"
Möter liirde fredagen kl. 8 e, m. 

Clemrnta Bl. Main St.

THOBAÄ H. JOHMHOM,
Barrister. Snllcttor etc.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl 
MAIN STR.
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S
för helgdagarue finnes hår af 
den af båsta kvalité. Vi garan­
terar att det bästa år i vår kött­
bod. Oxkött, Fläsk, Kalfkött, 
FArkött kokt eller okokt. De­
likatesser af alla sorter. Vår 
eiten svinhjord producerar det 
båsta. f agligen färsk Korf på 
lager. Rökt Skinka från vårt 
eget rökhus. Ordra **der Jul­
middag från oss och ni kan 
knappast finna någonting i Fili 
kromen som ei finnes hos oss. 
Det båsta i Ostron, Fisk eller 
Fågel hos

KOBOLD &CO.
Telefon 7* 1641. City Market
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Ftreningen Norden möter i afton 
fredag.
ihop en ramma och »india från »tan 
dinarerna i Canada. Mötet hull» 
fr.rttde» Måndag» afton i »Itadqjna 
vieka Midliona kyrkan, b vilken Var
rll fylld af intreaeerade. Till mö- 
leta ordförande valde» Mr E. Tur- 
ner och till sekreterare Mr A- Hal- 
locqriat. flera talare yttrade »ig 
och ftamkasta*iie olika ideer. Till 
siat enade man »ig om ett af redak­
tör K. Hem-ning Iramatäldt företar, 
att tillsåtta en central kommitté

Fl än lofvade, mycket kallt Ti C. ISTEELE. hråw kWinnipeg. vrkle» i alam *4 -
Hör di ren ifenry I Toéwt Irån 

Allona Man., har aflidil i härva­
rande fängelse

s .
Il vetepriser nd ii o fortfar and#* I 

•tigande.
Mr. M A. Mrym adiew är na 

664 Flora a ve.

NeOroskafarmare elda im-d maj» 
bvilket faller nig billigare äa kol.

Emigranter nåväl från Europa 
aom "Sutema" ankomma nu dag­
ligen till Winnipeg.

Mr Shlelds har bllfvit utn* nid till 
chef for C. P. B’* mekaniska verk­
städer.

Kit eiot C. i B. Depot, Wiiipt298 Main str. 1 ■

Frän Modem ingrnlördeparte- 
m«ug har till stadafullmåktige 
inlämnats kostnadsfoi slag lill_ lo­
kala förbättringar.

Här år råtta pUtleo för erhållande af ett godt

/fcoblemang
* -» ;Samc<4Mv4ng. KrkebUkopen af

St. Bouiface förklarade ander »in' 
predikan i aöndafe att alla katoli- 
k.r måste röeu aå, oom dera. pree- , WinrtiReg ^ MrifT1 en energi.k 
terbefada. insamling genom liator. På deuna

William One. -om varit iutageir kommitté invalde» Mr E. ti. Ander- 
å qurantine hospitalet för smitt 
koppor är pé bättringar »gen otfh 
som han är den and» patienten 
kommer hospitalet efter hans till­
frisknande. att tillsvidaresiangas.

lastvagnar af möbler lör
alla hehof anlända och ni är vänligen inbjuden att efterhöra våra priser

Matsalsskankar 1
6 Matsalaskänkar, goiden elm, 14 x 24 plate mirror. 2cutierv drawera 
large cupboarri. Reguliära priset 

Turkiska Soflor fjädersitsar 
Förmåksmöblemang | mahogny.

$12.00 säljas för
$7.60 " "

»10.00
$6 50

Magniflka stolar i många storlekar
son, E. Turner, Fabrikör Emersen, 
handlandena A. Gustafson och M. 
P. Peterson samt Mr A. HallonqvUt. 
Mr A- Caider iflrsåkrade att myc 
ken sympati voro att förvänta från 
engelsmännens sida, hvilka lärt sig 
alt högakta och respektera skandi 
navema oeh därför också ville göra 
något föl den goda saken. Sedan 
mötet afalutata, teknadea bland tie 
närvarande omkring 80 dollars.

1The Imperial Fish company 
Selkirk, kommer att öppna en 
parti och minuthandel i Winni­
peg.

.. !

Baddrum.moblemang
l>estående al säng, spegel, ”combination", tvättkommod, till alla priser 

8 Bäddrura. möblemarg, gol len- elro, 16 x 20 med spegel och, combi- 
nation.

Tvättkommod dubbelbädd. Reguliära priset $18.00 syjvs för $15.00 
Vrid på gasen och se för dig själf att icke allenast våra varor åro

t
Mr Red från Mesaouri som btit- 

vit anställd som maehine expeit 
af Deering icprosentapter harstä- 
dea, rakade i tor»ing» att snnfva 
utanför Leiand hotell och afbröt 
der vid sitt ena ben vid totkuölen. 
Han afföi dea i ambulans till hos­
pitalet. „ ^

Om ndgon, obekant med förhål­
landet, skulle bevittnat det tillopp 
af både men och qviunor, som 
förra fredagen kifvades om till­
träde till vattenverkets kontor, 
skulle denne trott det vata en 
auktion eller något dylikt men så 
var ej förhållandet. Det var sista 
möjligheten att erhålla rabatt pä 
vatienskatten som förorsakade 
trängseln.

Joltn Pulvain har af Cfiief Efiet 
blifvit Utförd till härvarande fång 
else frän Selkirk under anklagel­
se af mord föröfvadt den 22 dec. 
å kapten Protbero.

Mellan 40 och 60 Canadlenska tar- 
har rest till Europa 

emigrant agenter oth a ro de lef* 
vande bevis på välståndet bland 
Canadas jordbrukare.

BorgmdMaren i St. BonUace biel 
i förra veckan at domaren Cyr, 
dömd till $10 böter för att han 
haft rapphöns och andra fridlys­
ta foglar i sitt hus under förbju­
den tid.

En ryst, som i fredags öfvergått 
måttlighetens gränser vid inmun 
digandet af vårt Canadieka 
ka" k ande sig lifvad för bråk,men 
konstapeln vid C. P. R. stationen, 
hvarest Ryseibues demonstrerade 
iörpassade honom till flnkibuss 
hvarest han fick sofva af sitt russ- 
ki af whiskie.

En af- Winnipegt pionierer Mr. 
John A. Graham, afled i fred igs 
afton kl. 5 efter några veckors 
sjukdom, i sitt hem, 191 Kenne- 
dy stieet. 
fallp kassör för Canada Pacific 
Jcrnvägcn och en af de verksam 
ro aste men i vårt samhälle.

Vdr välkände landsman, Mr Ole 
Siroonsaon egarcn af Scnndinavi- 
an hotell,afieste i måndags på en 
tre månaders tur till det gamla 
fosterlandet. Han åtföljdes till sta­
tionen af en massa bekanta som 
önskade den populära o. omtyckte 
resenären en lycklig resa och väl­
kommen åter snart.

Iförra veckan Inlämnades till Ci­
ty Clerk Brown, en petition be­
gärande att spårvagnsakomoda- 
tionerna blifva utsträckta på Lo­
gan a ve. vcster om Nena Street. 
Petitionen var undertecknad af 
Manitoba Iron works, Western 
Packing company, Gordon, Iron- 
side * Fares, G. E. Bette, Imperi­
al Oil company, P. Gallagher & 
Sons samt flere husegare.

IRon plus ultra ’Alla inkomna medel komma att 
redovisas för i denna tidnings spal­
ter.

utan äfven våra priser
Kop 1 morgon och ,v| aäita varorna åsido tilf ni önska dem.

stort urval af /Ifoatsalsborbsommare
Missionsförsamlingen i 

Winnipeg håller sin årsfest nästa 
måndags kväll kl. 8 i kyrkan.

Pastor J. M. Florell, från Mfnni- 
spolis Minn, kommer att närvara.

Nästa söndag den 25 jan. pre­
dikar Hev. J. M. Florell i Skami. 
Missions kyrkan, på hörnet af Ellen 
och Logan gatorna.

Pastor Floiell ie*er i Northvestra 
missionsföreningens tjänst. Han äm­
nar göra en resa genom Canada, 
och besöka vårt skandinaviska folk 
med Guds ords predikande.

Skand. Kom tidigt för Rampris hos

>TE 1*1:
>

•THE HOME OUTFITTERS”
För Kontant eller på Kredit

/

Skandinaver, , SE HIT!
Imin Handcltbrd finne t dehäeta

Orocerter”vot- Vdr välkände pianovirtuos Prof. 
Carl tie-ggren lilvf i tisdaga sfton 
invald till organist i Svenska Lu­
therska kyrkan, och en bättre för­
måga liar sldrig kunnat erhållas 
lör denna befattning. Han år en nf 
dessa få, som med tonernas magt, 
på såvlll orgel som piano och viol, 
kan tjusa och liänrycka sina åhöra­
re, och vi gratulera Sv. Lutherska 
Kyrkan till förväi fvandet af denna 
aqvisition.

En ny dubbeltpdrig Jernväg från 
Winnipeg. Ansökan har inlämnats 
lör byggande af en jernväg med ty 
åtlöljande telegraf o. telephon- akom 
adationer, fiån Winnipeg till Seven 
Ilands Bay följande Norra stranden 
al St Laurence viken nngefär sjut­
tio mil vester om Auticosti. Vid 
Seven Ilands finnes en naturlig 
hamn så mycket mera fördelaktig, 
som den älven under vintren är 
öppen för navigation. Omkriug 
$100.000 ha - redan blifvit utbetalt 
för ingenjörs arbeten. Jernvägen, 
när den blir färdigbyggd kommer 
att kosta mellan åttio och nittiomil­
lioner dollar och kommer arbetet 
att taga en tidrymd af närmare 
sex år. Denna väg blir endast 1,400 
mil lång, och således den kortaste 
vägen till kusten.

Fritt spektakel gals i fredags af­
ton på North Main str. En myc­
ket ond och mycket enerverad 
q vinsperson dansade h varjehan­
da " national" danser omkring sin 
sämre halfva, hvilken strax t för­
ut blifvit temligen illa behandlad 
i ett slagsmål. "Det gläder mig 
att di klådde dej” sa’ hon, dan­
sande af förtjusning "sådant läder 
ska' sådan smörja ha—Sa’ ja inte 
te' dej att hålla dej der ifrån? Nu 
går du med mig hem och der skall 
du få mera bjuling”. Och så mo­
tade hon gubben sin framför sig 
under hela vägen omtalande sina 
äktenskapliga bekymmer med så 
mild och svag löet att den knnde 
höras på ett blocks afstånd.

Ncrriamdekommile ■* för Canada' 
Ett telegram I den engelska pråmen 
förra veckan föranledde våra I 

isynnerhet det ”Indnatriella” Denna Winnipeg bosatta skandinaver att 
miaadaskrift Sr vål vård att liea», gflrs ett organiserat försök att (i

Vid stadsfullmägtiges möte i 
tisdags afton förekom följande:

— Affärsmän på Ellis a ve in­
sände klagomål öfver snöblokxd 
på gatan; hänvisades till stadsin- 
genlören.

aätiid pd Lager til Lgtta priser.

P NELSON-
Telefon 1783.

Order» från Landsorten expediera» skyndsami. lledes om landsmän 
nens benägna bistånd.

412 JARVIS ST. \
asa» ,

!— C. P. Kelpilt ra porter* de 
att maskinerna i stadens stenbrott 
voro de bästa, och föreslog att kom- 
mileen inköper en no. 0 gianitkros- 
sare till ett pris af #5u0; hänvisades 
till ordföranden sainL aldermentien 
Latimer och Woods.

— Beslöts att uppstänga sju af 
stadens brunnar.

— Stads ingeniören beriknade 
kostnaden för förslagna kloa k arbe­
ten till 116,940 och beslöt annonsera 
för anbud

3uet Inkommet.
SVENSKA ALMONACKOR, SVENSKA DELIKATESSER 
ANCHOVIS, KRYDDSILL, SARDINER, SILL I KAGGAR, 
BRUNA BONER, MEDVUST, MESOST M. M.

Skrif efter prislista. Orders från landsorten expedieras med omgående.

325 Logan Ave.

1Han var vid sitt från -

Gustafson & Co.
Telephone 294.

— Om rätt till Elektrisk spår 
vagns förbindelse mellan Winnipeg 
och St Andrews anhölls »I bolagets 
representanter och blefvo. de anmo­
dade »tt inlämna skriftlig applika­
tion med (ull beskrilning om hvad 
bolaget vore villig gö-a för staden» 
bästa.

Docktor Phair, som är ögonläkare 
för Winnipeg Optical Co. 414 Ma­
in st. försäkrade under ett sam­
tal med honom i går att folk, aom 
behöfva glasögon, borde iakttaga 
mera försigtighet i valet af såda­
na, som äro mest passande, och i 
detta afseende rekommendera vi 
Doklor Phair synnerhet då man 

talar af egen erfarenhet.
Det tar tig inte vidare vackert ut 

för en ung man att rara fliniska- 
lig och inte aer han vidare ung ut 
heller. Mången gång kan flint­
skallen göra att det tilltänkta fö­
remålet betänker sig två gånger 
innan hon tar honom, om hon tar 
honom alla. För att förekomma 
denna misaklädande skalpsjuk­
dom bör ni använda Vogeler’» 
Kletten Wurxel (Burdock Root) 
olja, hvilken förhindrar hårets af- 
fallande samt hålla skalpen fri 
från mjell. Full beskrilning med­
följer hvaije flaska af St Jacobs 
olja och Dr. August Koen ig1» 
Hamburger droppar.

Januari REALISATION.
ALLA ÖGOMN DENNA VÅG.

Tiden är inne för att slutförsålja vårt stora 
lager af Qoss- och Manskläder, flössor &c. 

Hos oss får ni full valuta för eder hårda |,
/

Vinter Lagret realiseras till
verkligt låga Priser.

Behöfver A’i Någonting iIndustriella Q rinner. Det finnes 
egentiige i iuga så, kallade ”Nys” 
qvinuor. Qvinnonsturen i synner 
bet hos den bildade qvinoan är och 
förblir ajltid densamma. Olika tider 
olika plataer, olika aociala förhål­

landen, olika smak oeh sinneslag 
synes öfverallt i det feminina litvet 
men grundprinsipen är alltid den­
samma. Hon förblir samma goda 
hvamhjårtade qvinna om (bon till 
lar med mannen i den allmänna 
afärsverlden eller förblir i hemmets 
•tilla verksamhet; oeh under alla 
omständigheter återkommer hon 
alltid till detta siat nä mds stadium 
nf qvineligbet. På detta att beskrif- 
ver Mim Clsrs E. Laaghlin i Dell- 
nator för Februari qvinnepreblemet

J.

Beklädnads-Artiklar, Sså tår ni aldrig större valuta än bo» oa».

Kom och se var utställning.

Värdefulla varor vänta eder hos

HQOVer & Town
68o Main Street, Norrsidan,

I

*
f-j; ■'

I r

/

_________________________

t

L
K

i

4
>

■*

5

t.

%

\

t


